Oficio 39/2024
Pardinho, 29 de novembro de 2024.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO
A/C Natalia Roder Vieira - Departamento de Contabilidade

Assunto: Documentos para a Prestago de Contas 5° bimestre de 2024, conforme Termo de Fomento n®
001/2024 - Centro Max Feffer, firmado em 23/01/2024.

Prezada,

O Instituto Jatobas, com sede na Rua Estevao Baido, 149, Campo Belo, S&o Paulo, CEP 04001-130,
telefone (11) 3473 1441, inscrito no CNPJ 07.362.917/0001-85, através do seu representante legal, abaixo
assinado, vem apresentar a Prefeitura Municipal de Pardinho os documentos e comprovantes, abaixo
relacionado, referente a Prestagdo de Contas do 5° bimestre do referido termo, sendo:

.  Anexo 09;
Il.  Anexo 10;
. Demonstrativo de Despesas;
IV. Extrato bancéario de conta corrente e conta aplicagao constando todas as movimentagdes
ocorridas no mes;
V. Comprovantes de pagamentos bancarios;
VI.  Notas fiscais e holerites, emitida em nome da entidade convenente;
VIl.  Guia de recolhimento do INSS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente com
o resumo para contabilizagao de INSS;
VIIl. Guia de recolhimento do FGTS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente
com a relag@o de funcionarios do referido termo de fomento e colaboragéo;
IX. Guia de seguro de vida e sindicato, com sua respectiva relagéo de funcionarios;
X. Relatério de Atividades do periodo.
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JATOBAS

Oficio 39/2024
Pardinho, 29 de novembro de 2024.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

A/C Natalia Roder Vieira - Departamento de Contabilidade

Assunto: Documentos para a Prestacdo de Contas 5° bimestre de 2024, conforme Termo de Fomento n°
001/2024 - Centro Max Feffer, firmado em 23/01/2024.

Prezada,

O Instituto Jatobas, com sede na Rua Estevao Baido, 149, Campo Belo, Sdo Paulo, CEP 04001-130,
telefone (11) 3473 1441, inscrito no CNPJ 07.362.917/0001-85, através do seu representante legal, abaixo
assinado, vem apresentar a Prefeitura Municipal de Pardinho os documentos e comprovantes, abaixo

relacionado, referente a Prestacdo de Contas do 5° bimestre do referido termo, sendo:

I.  Anexo 09;
II.  Anexo 10;
lll.  Demonstrativo de Despesas;
IV.  Extrato bancario de conta corrente e conta aplicagao constando todas as movimentagoes
ocorridas no més;
V.  Comprovantes de pagamentos bancarios;
VI. Notas fiscais e holerites, emitida em nome da entidade convenente;
VILI. Guia de recolhimento do INSS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente com
0 resumo para contabilizacao de INSS;
VIII. Guia de recolhimento do FGTS, emitida em nome da entidade convenente, juntamente
com a relacao de funcionarios do referido termo de fomento e colaboragéao;
IX.  Guia de seguro de vida e sindicato, com sua respectiva relacdo de funcionarios;

X. Relatério de Atividades do periodo.
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Informamos sobre as consideragdes na movimentacao financeira do 5° Bimestre referente as
tarifas bancarias:

1. Conforme informacgdo enviada no oficio 35/2024, na prestagcao de contas do 4° bimestre, o
valor de R$ 139,01 foi devolvido a conta do Termo de Fomento no dia 07/10/2024.

2. No reembolso do INSS, FGTS e PIS de competéncia 08/2024 foi realizado pagamento a
maior no valor de 9,36 que devera ser devolvido a conta do Instituto Jatobas no proximo

bimestre.

Sendo s6 para o momento, respeitosamente nos despedimos.

Atenciosamente,

ASSINATURA RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:
CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR
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Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 05 dez 2024 as 09:54:09

Log

05 dez 2024, 09:11:30 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 5623ba16-94a2-46f3-91aa-3453d4576694. Data
limite para assinatura do documento: 04 de janeiro de 2025 (18:33). Finaliza¢do automatica apos
a ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

05 dez 2024, 09:14:43 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
0s pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

05 dez 2024, 09:54:09 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.32.149.97. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -23.5671819 e
longitude -46.6792772. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1064.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 dez 2024, 09:54:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
5623ba16-94a2-46f3-91aa-3453d4576694.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Paraconferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
E’D—'_“") ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n°® 5623ba16-94a2-46f3-91aa-3453d4576694, com 0s
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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ANEXO RP-09 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO
TERMO DE FOMENTO

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: INSTITUTO JATOBAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N°(DE ORIGEM): 001/2024

OBJETO: CQNSTRUCAO DE AMPLO pIALOGO SOCIAL, POR MEIO DA
VALORIZACAO, ACESSO E PRODUGCAO DA CULTURA LOCAL E
SUSTENTAVEL ATRAVES DE ACOES CONJUNTAS

VALOR DO AJUSTE REPASSADO: R$ 200.000,00
EXERCICIO: 2024 - 5° BIMESTRE

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

a)

1. Estamos CIENTES de que:

o0 ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestacao
de contas, estara(do) sujeito(s) a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo
sistema eletrdnico;

poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestagdes de interesse, Despachos e Decisbes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, conforme dados
abaixo indicados, em consonancia com o estabelecido na Resolugéo n°
01/2011 do TCESP;
além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e
Decisbes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido
processo, serao publicados no Diario Oficial do Estado, Caderno do
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sao
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°® 709,
de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem

dos prazos processuais, conforme regras do Cédigo de Processo Civil;



d) as informacgdes pessoais do(s) responsavel(is) pelo érgéo concessor,
entidade beneficiaria e interessados, estdo cadastradas no mddulo
eletrénico do “Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos termos
previstos no Artigo 2° das Instrugdes n°01/2020, conforme

“Declaragao(bes) de Atualizacdo Cadastral” anexa (s);
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicacio;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos € o que mais

couber.

LOCAL e DATA: Pardinho, 29 de novembro de 2024

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO E ORDENADOR DE DESPESA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

Nome: José Luiz Virginio dos Santos

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 075.152.478-60

AUTORIDADE MAXIMA DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
INSTITUTO JATOBAS

Nome: Carlos Augusto Gentil Fagundes

Cargo: Diretor

CPF:039.304.148-48



Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome: José Luiz Virginio dos Santos
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 075.152.478-60

Assinatura:

Responsaveis que assinaram o ajuste e/ou prestacao de contas:
PELA ENTIDADE PARCEIRA:

AUTORIDADE MAXIMA DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:
INSTITUTO JATOBAS

Nome: Carlos Augusto Gentil Fagundes

Cargo: Diretor

CPF:039.304.148-48

Assinatura:

(1) Valor repassado e exercicio, quando se tratar de processo de prestagéo de contas.

(*) O Termo de Ciéncia e Notificagdo e/ou Cadastro do(s) Responsavel(is) deve identificar as
pessoas fisicas que tenham concorrido para a pratica do ato juridico, na condigdao de
ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsaveis por agdes de
acompanhamento, monitoramento e avaliagao; de responsaveis por processos licitatorios; de
responsaveis por prestagdes de contas; de responsaveis com atribuicdes previstas em atos
legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competéncia deste
Tribunal. Na hipétese de prestacdes de contas, caso o signatario do parecer conclusivo seja
distinto daqueles ja arrolados como subscritores do Termo de Ciéncia e Notificagdo, sera ele
objeto de notificagdo especifica. (inciso acrescido pela Resolugéo n° 11/2021)
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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE
COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0001-85

ENDEREGCO E CEP: Rua Estévao Baido, 149, Campo Belo - Sao Paulo/SP, 11 3473-1441
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES

CPF: 039.304.148-48

OBJETO DA PARCERIA: CONSTRUCAO DE AMPLO DIALOGO SOCIAL, POR MEIO DA
VALORIZAGCAO, ACESSO E PRODUGAO DA CULTURA LOCAL E SUSTENTAVEL ATRAVES
DE ACOES CONJUNTAS

EXERCICIO: 2024 - 5° BIMESTRE

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo de Colaboragdo/Fomento n° 001/2024 23/01/2024 23/01/2024 a 31/12/2024 200.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO BIMESTRE

VALORES NUMERO DO VALORES
DATA PREVISTA PARA O REPASSE (2) PREVISTOS | DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE REPASSADOS
(R$) CREDITO (R$)
10/09/2024 16.666,00 10/09/2024 550079000073265 16.666,00
10/10/2024 16.666,00 10/10/2024 550079000073265 16.666,00
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR 0,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO BIMESTRE 33.332,00
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS 165,89
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3) 10.050,94
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 43.548,83
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS (E +F) 43.548,83

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000



INETITUTO.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do Instituto Jatobas, vem indicar, na forma abaixo

detalhada, as despesas incorridas e pagas no Exercicio/2024 bem como as despesas a pagar no exercicio

seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO BIMESTRE
ORIGEM DOS RECURSOS (4):
DESPESAS DESPESAS TOTAL DE
CONTABILIZADAS | CONTABILIZADAS | DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA OU c Ol\?FASBPIEISZ‘;SDAS EM EXERCICIOS NESTE PAGAS ﬁé’;‘lé‘?!?éﬁﬁ?é‘.%
FINALIDADE DA DESPESA ANTERIORES E EXERCICIO E NESTE
(8) NESTE PAGAS NESTE PAGAS NESTE | EXERCICIO A PAGAR EM
EXERCICIO (R$) | EXERCICIO (R$) | EXERCICIO (R$) (R$) EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)
(H) U] (J=H+I)
Recursos humanos (5) 32.590,10 32.590,10
Recursos humanos (6) 0,00
Medicamentos 0,00
Material médico e hospitalar
*) 0,00
Geéneros alimenticios 0,00
Outros materiais de consumo 0,00
Servigos médicos (*) 0,00
Outros servigos de terceiros 0,00
Locagao de iméveis 0,00
Locagdes diversas 0,00
Utilidades publicas (7) 0,00
Combustivel 0,00
Bens e materiais
permanentes 0,00
Obras 0,00
Despesas financeiras e
bancarias 0,00
Outras despesas 9,36 9,36
TOTAL 32.599,46

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de
recurso.

5) Salarios, encargos e beneficios.

7
8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicbes e os compromissos assumidos que ndo sao classificados

(%)

(6) Autdbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.
8)

contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.
(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000
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 JAToBAs

pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas séo
contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera ser indicado como nota de rodapé os

valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO BIMESTRE
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO BIMESTRE 43.548,83
(J) DESPESAS PAGAS NO BIMESTRE (H+l) 32.599,46
(K) RECURSO PUBLICO APLICADO [E — (J — F)] 10.949,37
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO 139,01
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO BIMESTRE (K — L) 11.088,38

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas
da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagéo dos recursos recebidos para
os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico

Parceiro.

Pardinho, 29 de novembro de 2024.

Assinatura dos responsaveis pela Organizagdo da Sociedade Civil:
CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES
DIRETOR EXECUTIVO

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sdo Paulo — SP - CEP 04624-000
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Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
064b483e-48b8-4453-bd5a-a9d208ded646.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

E,D:) ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° 064b483e-48b8-4453-bd5a-a9d208ded646, com os
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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DEMONSTRATIVO DE DESPESA

Periodo: 5° BIMESTRE 2024

Orgao Concessor: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARDINHO

OSC: INSTITUTO JATOBAS

Termo de Fomento n° 001/2024

Vigéncia da parceria: 23/01/2024 a 31/12/2024

Data de Recebimento do Recurso: 09/02/2024

Valor Recebido: R$ 33.332,00 (trinta e trés, trezentos e trinta e dois reais)
Saldo Anterior: R$ 10.050,94

Os documentos abaixo relacionados correspondem ao valor comprovado no bimestre para execucao do referido Termo de Fomento.

Razdo Social CNPJICPF Data do Especificacao do | Natureza da Valor R$ Data do Pagamento
Documento Documento Despesa

TICKET SERVICOS SA 47.866.934/0001-74 20/09/2024 887725 Beneficio 2.292,00 20/09/2024
INSS 31/05/2024 05/2024 Encargo 8,75 27/09/2024
INSS 31/08/2024 08/2024 Encargo 3.214,12 27/09/2024
UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA -

DE TRABALHO MEDICO 45.425.899/0001-22 01/09/2024 040764 Beneficio 1.461,29 27/09/2024
FGTS 31/08/2024 08/2024 Encargo 746,88 27/09/2024

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000
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IRRF 0561 31/08/2024 08/2024 Encargo 173,09 27/09/2024
PIS 31/08/2024 08/2024 Encargo 93,37 27/09/2024
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE | 44 649.812/0001-38 02/092024 35295160 Beneficio 56,82 27/09/2024
R R os LIRS SOMPANHIA DE 61.198.164/0001-60 07/09/2024 6727373497 Beneficio 43,50 27/09/2024
DNINED DEBOTJCAT COOPERATIVA 1 45.425.809/0008-07 03/09/2024 1002874 Beneficio 24,37 27/09/2024
EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 30/09/2024 00/2024 Auxiliar de Biblioteca 2.554,40 30/09/2024
KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA | 330.592.818-23 30/09/2024 09/2024 Auxiliar de Eventos 2.121,82 30/09/2024
LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 30/09/2024 09/2024 posistente de 3.673,15 30/09/2024
TICKET SERVICOS SA 47.866.934/0001-74 18/10/2024 147523 Beneficio 1.956,00 18/10/2024
FGTS 30/09/2024 00/2024 Encargo 748,61 28/10/2024
INSS 30/09/2024 00/2024 Encargo 3.221,54 28/10/2024
IRRF 0561 30/09/2024 00/2024 Encargo 173,09 28/10/2024
NQTRE DAME INTERMEDICA SAUDE 44 649.812/0001-38 01/10/2024 35772737 Beneficio 56,82 28/10/2024
PIS Folha 30/09/2024 00/2024 Encargo 93,58 28/10/2024
FORT2 SECIRO COMPANHIA DE 61.198.164/0001-60 08/10/2024 6735474957 Beneficio 43,53 28/10/2024
DNIMED DE SOTIOAT COOPERATIVA | 45.425.89910001-22 01/10/2024 041401 Beneficio 1.461,29 28/10/2024

Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, S&o Paulo — SP - CEP 04624-000

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)




UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA

DE TRABALHO MEDICO 45.425.899/0008-07 02/10/2024 1002955 Beneficio 22,71 28/10/2024

EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 30/10/2024 30102024 Auxiliar de Biblioteca 2.554,40 30/10/2024

KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA | 330.592.818-23 30/10/2024 30102024 Auxiliar de Eventos 2.121,82 30/10/2024

LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 30/10/2024 30102024 éji'rfttggte de 3.673,15 30/10/2024
Total 32.590,10

Numero de Documentos Relacionados: 25 (vinte e cinco)

Total das Despesas Comprovadas: R$ 32.590,10

Outras débitos: (pagamento a maior para devolugdo na conta do IJ no préoximo bimestre): R$ 9,36
Outros créditos: (devolugado recebida, conforme oficio 35/2024: R$ 139,01

Receitas com Aplicagbes Financeiras do periodo: R$ 165,89

Saldo: 11.088,38

Pardinho, 29 de novembro de 2024

ASSINATURA RESPONSAVEL(IS) PELA OSC:

CARLOS AUGUSTO GENTIL FAGUNDES - DIRETOR

INSTITUTO JATOBAS (www.institutojatobas.org.br)
Rua Estevao Baido, 149 — Agua Espraiada, Sao Paulo — SP - CEP 04624-000




CI' I H Datas e horarios em GMT -03:00 Brasilia
IC <SIgn Log gerado em 05 de dezembro de 2024. Versdo v1.42.0.

5°bim TF 01-2024 DEMONSTRATIVO DE DESPESA.docx.pdf

Documento ndimero #026e5e6a-37c7-4b0d-988d-5ce07e87bd0b
Hash do documento original (SHA256): 9925fde4e0d222ebc34dd4602201d19d7f574f6294d30d8204d113bcdcbb91e6

Assinaturas

Carlos Augusto Gentil Fagundes
CPF: 039.304.148-48

Assinou como representante legal em 05 dez 2024 as 09:54:09

Log

05 dez 2024, 09:13:01 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 criou este documento nimero 026e5e6a-37c7-4b0d-988d-5ce07e87bd0b. Data
limite para assinatura do documento: 04 de janeiro de 2025 (18:33). Finaliza¢do automatica apos
a ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

05 dez 2024, 09:14:43 Operador com email simone.geres@institutojatobas.org.br na Conta dOca744b-b2f0-4569-b973-
170049aee797 adicionou a Lista de Assinatura:
carlos.fagundes@institutojatobas.org.br para assinar como representante legal, via E-mail, com
0s pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Carlos Augusto Gentil
Fagundes e CPF 039.304.148-48.

05 dez 2024, 09:54:09 Carlos Augusto Gentil Fagundes assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail carlos.fagundes@institutojatobas.org.br. CPF informado: 039.304.148-48. IP:
177.32.149.97. Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -23.5671819 e
longitude -46.6792772. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1064.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 dez 2024, 09:54:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
026e5e6a-37c7-4b0d-988d-5ce07e87bd0b.

Icp Documento assinado com validade juridica.
Brasil Paraconferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios
E,D:) ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n°® 026e5e6a-37c7-4b0d-988d-5ce07e87bd0b, com os
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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G3320108202135311
01/10/2024 08:38:41
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 1535-0
Conta corrente 29871-9INSTITUTO JATOBAS

Periodo do extrato 09 /2024

Langamentos

e

30/08/2024 0000 00000 000 SaIdD Antenor

0 00 C
10/09/2024 0079 99015 870 Transferéncia recebida  550. 079.000,073.265 16.666.,00 C
' 10/09 08:22 PREF MUN.PARDINHO : _
10/09/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos _ 842. 541.100.926.063 73,80 D 16.592,20C

Cobranga referente 10/09/2024
19/09/2024 0000 13049 345 BB RF Ref DI Plus Agil 1,200,032 14.300,20D 2292,00C
20/09/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 92.001 2.292,00D 0,00 C
: TICKET SERVICOS S/A _ :
25/09/2024 0000 13105 144 Pix - - Enviads 92.501 8,75D
_ : _ © 25/09 14:03 INSTITUTO aAmms
25/09/2024 0000 00000 791 Resgate Fundo 32 875C 0.00C
i BB RF Ref DI Plus Agil
27/09/2024 0000 14049 355 BB RF Ref DI Plus Agil 1,200.032 14.172,17C
27/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 92701 5822,80D 8349,37C
27/09 08:57 INSTITUTO JATOBAS
30/09/2024 0000 13105 144 Pix - Agendamento 93.001 2.554,40 D
: 30/09 05:31 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS
30/09/2024 0000 13105 144 Pix - Agendamento 93.002 2.12182D
: 30/09 05:31 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE
30/09/2024 0000 13105 144 Pix - Agendamento 93.003 3673150
' 30/09 05:31 LEIDA CRISTINA SOUZA

30/09/2024 0000 00000999 SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: 15046614 MILKA SELLANES GERES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3320108202135311

; 01/10/2024 08:39:13
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
| Cliente i odaa ]
Agéncia 1635-0
Conta 29871-9 INSTITUTO JATOBAS
Més/ano referéncia SETEMBRO/2024

3010812024 SALDO ANTERIOR 10.050,94 1473,717839

1 4 APLI o 14.300,20 2.086,340860 6,854201186 3.560,058699
25/09/2024 RESGAT| 875 0,01 1.276192 6,864172655 3.558.782507
~ Aplicaga 875 . 001 1,276192
5822,80 14,03 849,727722 6,869059168 2.709,054785
5. 14,03 _ 8aSy2r722 LSS
10,81 645 1.218,016878 6,869059168 1.491,037907

4.08219 053 645 _ 595,302953

30/09/2024 SALDO ATUAL 1024582 : ' 1.491,037907 1.491,037907

Resumo do més Fren) _ ; v ol 2l ]

SALDO ANTERIOR 10.050,94

APLICAGOES (+) 14.300,20

RESGATES (-) 14.180,92

RENDIMENTO BRUTO (+) 106,90

IMPOSTO DE RENDA (-) 24,85

IOF (-) 6,45

RENDIMENTO LIQUIDO 75,60

SALDO ATUAL = 10.245,82

[ValorgaGota e 2N S ek S S L S R

30/08/2024 6,820124474

30/09/2024 6,871603331

| Rentabilidade e

No més 0,7548

No ano 7,2131

Ultimos 12 meses  9,9799

Transagao efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3372310376504121

o 2 23/09/2024 10:54:36
Emissdo de comprovantes - 30 nivel
23/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:54:34
153501535 o001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-p CONTA: 29.871-9
ITAU UNIBANCO S5.A.
34191?61481217146026920030640005498450000229200
BENEFICIARIO:
TICKET SERVICOS s/a
NOME FANTASIA:
TICKET SERVICOS S/a
CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:
TICKET SERVICOS s/A
CNPJ: 47.866.934/0001—74
PAGADOR :
INSTITUTO JATORAS
CNPJ - 07.362.917/0002-66
NR. DOCUMENTO 92.001
DATA DE VENCIMENTO 20/09/2024
DATA DO PAGAMENTO 20/09/2024
VALOR DO DOCUMENTO 2.292,00
VALCR COBRADO 2.292,00
NR.AUTENTICACAO 3.EDE.CC3.4C3.A18.FED
Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanag
0B0O0 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais,
SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento,
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 725 poss
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outres produtos e gervicos de Ouvidoria.
Transagso efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
COM RECURSOS
hﬁ;ﬁiﬂ ‘:;\F{[)\rik*()



&l Banco lta S.A. |341-7 |

Local de Pagamento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP, NAO BANCARIO

RECIBO DO PAGADOR

Vencimento

20/09/2024
Adnddbh gn Agéncia/Cadigo Adnddbh dn
TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
[Enderego Admidbh dn / Sacador Avaiisia
AVDRARUTH CARDOSO 7815 46E7 ANDAR PINHEIROS S PAULO SP 05425-07(
Data do documento  [No. Do documento Espécie doc. [Aceite |Data Processamento Nosso Numero
16/09/24 14121714 DM N 16/09/24 176/14121714-6
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 R$ 2.292,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario.

(-) Descontos/Abatimento

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS

(+) Mora/Multa

ELETRONICOS - PEDIDO: 15399812

(=) Valer Cobrado

Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF -

Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO
Sacador/Avalista:

PARDINHO

07362917000266

SP

@ Banco Itat S.A. | 341

Autenticagdo mecanica

-7 l 34191.76148 12171.460269 20030.640005 4 98450000229200

Local de Pagamento

Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 20/09/2024
Beneficiario Agéricia/Codigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  [No. Do documento Espécie doc. [Aceite |Data Processamento [Nosso Niimero

16/09/24 14121714 DM N 16/09/24 176/14121714-8
Uso do Banco Carteira Espécie [Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 2.292,00

Instrugbes de responsabilidade do BENEFICIARIO, Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario. [(-) Descontos/Abatimento

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS

(+) Mora/Multa

ELETRONICOS - PEDIDO: 15399812

(=) Valor Cobrado

IENTE ITAU:PAG O BANKFONE, BANKLINE QU CAIXAS ELETRONICOS
Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF - 07362917000266
Endereco: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 , 18640-000 CENTRO PARDINHO

Sacador/Avalista:

SP

L

Ficha de Corapensagéo
Autenticacdo Mecanica

PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO




@'w NOTA DE DEBITO

Numero
887725-ND

Data de Emissao
21/09/2024

Nome/Raz&o Social: INSTITUTO JATOBAS
Enderego:  PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 - CENTRO - CEP: 18640-000

Municipio:  PARDINHO

CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscricdo Municipal: 59871202
Nome/Razao Social: TICKET SERVICOS S/A
Enderego: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE || - PINHEIROS - CEP:
05425-905
Municipio: SAO PAULO UF:. SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrigdo Municipal:

UF: sP
DISCRIMINAGAO
INCLUSAO DE BENEFICIO FLEX ALIMENTACAO/REFEICAO QTD 3 R$2.292,00
**NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***
Pedido Web: 15399812 Ped GP: 50364474 Contrato: 1802760082411 IE:ISENTO IM:
VALOR TOTAL: R$ 2.292,00
DESCRIGCAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
887725-ND R$ 2.292,00 21/09/2024

OUTRAS INFORMAGOES

Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 887725 de 21/09/2024.

PAGO COM RECU

PM. PARDINHO




RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Namero do Pedido Enviado; 15399812 Realizadoem: 16/09/2024
Valor (R$): 2.292,00 Método Pagamento: Boleto Bancirio

Empresa: 07.362.917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS
Solicitante: SIMONE GERES

Ticket Flex
Unidade de Entrega: Sede Valor dos Beneficios (R$): 2.292,00
Data de Crédito: 01/10/2024 Quantidade de Beneficidrios: 3
Datade Entrega:

VALORDO

MATRICU ENEFICIA | 3 .
ATRICULA | BENEFICIARIO DEPARTAMENTO BENEFICIO

337.518158-21 33751815821 EDUARDA SOUZADOSSANTOS TERMO DE FOMENTO R$82400  R$824,00
330.592.818-23 33059281823 KELLY CRISTINA R, DE ARRUDA TERMO DE FOMENTO ' R$82400  R$82400
052.653.586-50 5265358650  LEIDA CRISTINA SOUZA TERMO DE FOMENTO R$64400  R$644,00

Contrato: 1802760082411

DATADE DATADE QUANTIDADE VALORDO

ENTRE T I .

UNIDADE DEENTREGA REPARTAMENTC CREDITO ENTREGA BENEFICIARIOS BENEFICIO
3

Sede TERMO DEFOMENTO 01/10/2024

R$2.292,00

TOTAL

Taxa de Administragao de Servicos 0,00% 2.252,00 R$0,00

TOTAL DE TAXAS DO PRODUTO
RESUMO DO PRODUTO SUBTOTAL

Total de Beneficios R$ 2.292,00

Taxas R$ 0,00

o

PAGO COM RECURSOS

Pagina 1 de 1 PM. PARDINHO




SISBB' - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.03.50

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACAQD

ID: E0000000020240925170256739593849
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R38,75
TARIFA: R$0,00
DATA: 25/09/2024 - 14:03:43

PAGO PARA: Instituto Jatobas

CNPJ: 7.362.917/0001-85

CHAVE PIX: 07362917000185

INSTITUICAO: 60701190 ITAG UNIBANCO 5.4,

AGENCIA: 4005 - CONTA: 00000000000000017605

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

poderéd ser consultado no BBDEJ.

DOCUMENTO: 092501
AUTENTICACREQ SISEBE: 9.073.2EF.A5D.DC3.CAL

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria,
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.14.24

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9
SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240703161304244980115
CNPJ DO PAGADCR: 7.362.917/0001-85
VALOCR : R$5.629,83
TARIFA: R$10,00
DATA: 03/07/2024 - 13:14:17

PAGO PARA: Instituto Jatobas

CNPJ: 7.362.917/0001-85%5

CHAVE PIX: 07362917000185

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 4005 - CONTA: 00000000000000017605

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BEBDEJ.

Notificacao enviada em: 03/07/2024 - 13:14:18

EEsEEs=sSsSsoo=sSssam=====m LAt A PP 1 3 3 SEEE=EsSSSmm=s
DOCUMENTO: 070301
AUTENTICACAQ SISEB: 3.35C.EOF.AQOD.F14.895

EESEmEE= S o mme ESSEms==son S CEmEs=Soome EEamEmmso o=
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOD 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e gervicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO



Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pégina: 18/31
CNPI: 07.362.917/0002-66 Emisséo: 05/09/2024
Calculo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 16:43:57
Competéncia:  05/2024

Complemento: Todos

RELACAO DE BASES DO INSS

Cédigo Nome do empregado Base célculo  Excedente Ded.sal.mat.13 Deducgdes Taxa Valor
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
Folha Mensal
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 2.761,44 0,00 0,00 0,00 8,34 230,19
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2.286,81 0,00 0,00 0,00 8,07 184,63
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 4.261,69 0,00 0,00 0,00 9,75 415,45
Empregados: 3 Total: 9.309,94 0,00 0,00 0,00 830,27
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9.309,94 0,00 0,00 0,00 830,27

Resumo das bases de INSS

Base cilculo  Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducies Terceiros

Total 9.309,94 0,00 830,27 0,00 93,09 1.861,98 0,00 418,91
Empregados: 3 Total: 9.309,94 0,00 0,00 0,00 830,27
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9.309,94 0,00 0,00 0,00 830,27

Resumo Geral das bases de INSS

Base célculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Dedugdes Terceiros Total
Total 9.309,94 0,00 830,27 0,00 93,09 1.861,98 0,00 3.002,491 5.787,75

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

Sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.57.40

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.,871-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240927115552823000097
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$5.822,80
TARIFA: R$0,00
DATA: 27/09/2024 - 08:57:33

PAGO PARA: Instituto Jatobas
CNPJ: 7.362.917/0001-85
CHAVE PIX: 07362917000185
INSTITUICAQ: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 4005 - CONTA: 00000000000000017605
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BEDPJ.
Notificacac enviada em: 27/09/2024 - 08:57:34

DOCUMENTO: 092701

AUTENTICACACO SISEB: D.BD9.DS3.290.EE0.78D
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BE

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itat S/A
codigo de barras: 85870000273 12890385242 64071624254 83874762521
data do pagamento: 20/09/2024
numero do documento: 07.16.24254.8387476-2
valor total: R$ 27.312,89

autenticagéo: 34120092410000206589143
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operagao efetuada via Itai Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 798232737000013

autenticacao digital Itau:
BC630793D581EA8B870AA9CICFAFCCC28A481374D
transacéo efetuada em 20/09/2024 as 14:49:38h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

QS
RECURS
PAGO o ARD\NHO

3Ny \ &

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagtes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h &s 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



J Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Soclal

[07.332.917;0001 -as} [lNSTITUTO JATOBAS ]

(Periodo de Apuragio Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Agosto)'2024] [ 20!09!2024} { 07.1 6.24254.8387476-2} i

— 20/09/2024

N° Recibo Declaragdo: 50000263035394

Valor Total do Documento

27.312,89

Composicdo do Documento de Arrecadacgao

Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 6.807, 32 6.807, 32
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:08/2824 Vencimento:20/09/2024

1138  CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S 16.082, B1 16
@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

.B882, 81

1646 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 804,14 804,14
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:08/2824 Vencimento:20/89/2024

1170 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 2.010,35 2,010, 35
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

1176 CP TERCEIROS - INCRA 160, 82 160, 82
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:08/20824 Vencimento:20/89/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 1.206,21 1.206,21
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA:0B/2024 Vencimento:20/09/2024

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 241,24 241,24

@2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:08/2024 Vencimento:20/89/2024

Totais 27.312,89 pAGO OM RECU RSOS 27.312,89
p.M. PARDINHO

TF
LAY A2

\\ SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/1 10/08/2024 17:07:59 /

858700002734 128903852426 640716242548 838747625210 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
5 ?00002734 | 12890385242 6 | | 64071624254 8 l | 83874762521 0 | CNPJ: 07.362.917/0001-85

Numero: 07.16.24254.8387476-2
Pagar até: 20/09/2024
Valor: 27.312,89




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 21/31
CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 05/09/2024
Calculo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 16:43:57
Competéncia:  08/2024
Complemento: Todos
RELACAO DE BASES DO INSS
Cédigo Nome do empregado Base calculo  Excedente Ded.sal.mat.13 Deducbes Taxa Valor
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
Folha Mensal
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 2.787,74 0,00 0,00 0,00 8,37 233,34
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2,286,81 0,00 0,00 0,00 8,07 184,63
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 4.261,69 0,00 0,00 0,00 9,75 415,45
Empregados: 3 Total: 9.336,24 0,00 0,00 0,00 833,42
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9.336,24 0,00 0,00 0,00 833,42
Resumo das bases de INSS /_/’
/
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Dedugbes Terceiros Total
Total 9,336,24 0,00 833,42 0,00 93,36 1.867,24 0,00 420,09 3.214,12
Empregados: 3 Total: 9.336,24 0,00 0,00 0,00 833,42
Contribuintes: ] Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9,336,24 0,00 0,00 0,00 833,42
Resumo Geral das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deduges Terceiros Total
Total 9.336,24 0,00 833,42 0,00 93,36 1.867,24 0,00 3.618,62 6.412,64
URSOS
pPAGO COM REC

P.M. PARDINHO

ook, TF

LAY AT

Sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

Identificagdo no meu comprovante:

BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154772 04076 450016 5 98500001899907
Beneficiario:  UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPFI/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razéo Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/09/2024
Valor do boleto (R$);
18.999.07
(<) Desconto (R$):
0,00
(*+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 18.999,07
Data de pagamento:
20/09/2024
Autenticagio mecénica Pagamento realizado em espécie:
C43EB5BDFSESEOBET66D4FD7B570F7253858F672 Nao

Operagéo efetuada em 20/09/2024 as 14:52:55 via Sispag, CTRL 002517268547755.

PAGO COM RECURSOS
pM. PARDINHO
T

A4G A, 29

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40801685 (capitais e ragaes metropolitanas) ou 0B00 7701685(demais :
localidades). Reclamag&es, informages e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h 4s 18h. Deficiente auditivo/fala; 0800 722 1722



16/09/2024, 08:54

Imprimir em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em

Boleto.Net

Instrugdes de Impressédo

qualidade normal. (N&o use modo econdmico).

Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicada

WSICOOB, 756.0 |

Recibo do Pagador

75691.50043 01090.154772 04076.450016 5 98500001899907

Beneficiario Agencia / Codigo do Beneficidrio Espécie | Quantidade | Carteira/Nosso nimero
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO B 5004/080154-7 DM 07040764-5
Numero do documento CPFICNPJ Vencimento Valor documento
PLJ 040764 45425899000122 25/09/2024 RS 18.999,07
(-) Desconto / Abatimentos () Outras dedugbes {+) Mora | Multa (+ Outros acréscimos (=} Valor cobrado
R$ 18.999,07
Pagadar
INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000
Instrugdes Autenticagdo mecanica

VS|COOB [ 756-0 |

75691.50043 01090.154772 04076.450016 5 98500001899907

IR

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER CORRESPONDENTE BANCARIO PERTO DE VOCE! 25/09/2024
Beneficiario Agéncia [ Codigo do Beneficiario
UNIMED BOTUCATU COQP TRAB MEDICO 5004/090154-7
Data do documento Ng documento Especie doc. Aceite Data processamento | Carteira / Nosso nimero
01/09/2024 PLJ 040764 DM N 01/09/2024 07040764-5
Uso do banco Carleira Espécie Quantidade (x) Valor (=} Valor documento
1 DM R§ 18.999,07
Instrugbes (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-} Desconto | Abatimentos
(+) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
(+) Qutros acréscimos
(=) Valor cobrado
R$ 18.999,07
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000 Cod. baixa

PAGO C

Autenticagdo mecanica - Ficha de Compensacéo

P.M. PARDINHO

pahe. ¥y

A46AL9

https://boleto.unimedbotucatu.net.br/Boleto/Boleto?Code=UFOQPIiPhTwuPl1unXC1EA%3d%3d

M



Data: 16/09/2024

Unimed £3 . ] Hora: 08:57:49
' RELATORIO DE COMPOSICAO DE TITULO Pégina 1 de 2
PLJ 040784 031916 INSTITUTO JATOBAS Emissdo: 01/09/2024 18.999,07
MATRICULA NOME MATR. EMPR. ANO/MES  VERBA VALOR
0024.0980.000209.00-8 ELICA TAIS DE OLIVEIRA CUNHA 089/2024 101 - Produte/Plano (Mensalidade) 49373
493,73
0024.0980.000210.006  ADEMIR APARECIDO SARTORI 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidads) 1.070,75
1.070,76
0024,0880.000211.00-2  EDNALDO DOS SANTOS 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 532,74
532,74
0024.0980.000212.00-9 JOAD BATISTA DA SILVA 09/2024 101 - Produto/Planc (Mensalidade) 1.441 44
1.441,44
0024,0880,000213.00-5  JOAO BATISTA MIRANDA GOMES 09/2024 101 - Produta/Plano (Mensalidads) 589,52
0024,0880,000213.30-7  GABRIELA SOUZA GOMES 0912024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 240,73
830,25
0024.0880.000214.00-1  JOSE ALVES DA SILVA 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 1.441,44
1.441,44
0024,0980.000215.00-8  VERA LUCIA DA SILVA SANTOS 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidads)
0024.0880.000216.004  LEIDACRISTINASOUZA T = 0812024 101 - Produto/Plana (Mensalidade)
0024.0980.000218.00-7  EDUARDA SOUZADOS SANTOS | 1= 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidads)
0024.0880.000219.00-2  ASSIS DO NASCIMENTO 0912024 101 - Produto/Plano (Mensalidads) 1.070,75
1.070,75
0024.0980.000220.00-1  NOEL DINIZ DOS SANTOS 08/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 856,86
856,86
0024,0980.000221.00-8  KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA "\"F— 0912024 101 - Produto/Piano (Mensalidade) @
532,74
0024.0880.000223.000  OSVALDO DO NASCIMENTO 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 1.070,75
1.070,75
0024.0980,000224.00-7  LUDIMARTO ANTONIO VENTURA 00/2024 101 - Produto/Planc (Mensalidade) 589,52
589,62
0024.0980.000226.000  ELIANDRO SOARES PEREIRA 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 856,86
856,86

ke T

ANG A | 29



Data: 16/09/2024

_- i Hora: 08:57:49
RELATORIO DE COMPOSICAQ DE TITULO Pagina 2 de 2
&NALI TICO

PLJ 040764 031916 INSTITUTO JATOBAS Emissédo: 01/08/2024 18.999,07
MATRICULA NOME MATR. EMPR. ANO / MES VERBA VALOR
0024.0080.000243.00-1  ROSELENA DA SILVA 09/2024 101 - ProdutoiPlano (Mensalidade) 483,73
493,73

0024.0980.000332.00-4  PATRICIA CAMARGO TOBIAS 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 438 83
438,83

0024.0980.000385.00-0  ARICLENIS DE BRITO DAMIANO 09/2024 101 - Produta/Plano (Mensalidade) 493,73
493,73

0024.0880.000388.00-0  JOSE JURACI DIAS MACHADO 08/2024 101 - Produta/Plano {Mensalidade) 1.070,75
1.070,75

0024.0980.000399.00-1  AMANDA DE ALMEIDA ALVES 24 09/2024 101 - Produte/Planc (Mensalidade) 340,47
349,47

0024.0980.000401.00-6  MARLI DE FATIMA DE CAMARGO SOUZA 09/2024 101 - Produto/Planc (Mensalidade) 589,52
589,52

0024.0980.000416.00-3  EDNA CRISTINA NUNES GLOOR 33 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 589,52
589,52

0024.0880.000417.00-0  EMILENE APARECIDA DE OLIVEIRA 3 09/2024 101 - Produto/Piano (Mensalidade) 532,74
532,74

0024.0980.000418.00-8 QUEREN HAPUQUE ALEINO MENDES 32 0972024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 349,47
349,47

0024.0880.000421.00-7  FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 37 09/2024 101 - Prod lano (Mensalidad 532,74
532,74

0024.0980.000423.00-0  JOSIANE ALVES DA SILVA 38 09/2024 101 - Produto/Plano (Mensalidade) 395,81
386,81

0024.0880,000424.00-6 LEONARDO DOMINGUES 18 08/2024 101 - Produte/Plano (Mensalidade) 856,86
856,86

PAGO COM RECU RSOS

P.M.

PARDINHO

‘DAIJLTF

AMGA, 29
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Comprovante de pagamento QR Code

dados da conta debitada:
nome do pagador: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do pagador: 07.362.917/0001-85
instituicao: 341
agéncia/conta: 4005 / 00017605
tipo de conta: Conta Corrente

dados do recebedor:
nome do recebedor: CEF MATRIZ
CPF / CNPJ do recebedor: ****305000-**
chave: c75e4ec6-9881-4240-a2f3-3672b7fe56c1
instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
dados da transagéo:
tipo da transacéo: PIX QR CODE
nome do devedor: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do devedor: 07.362.917/0001-85
data de vencimento: 20/09/2024
data de validade: 20/09/2024
valor do documento: 6.325,54
desconto: 0,00
abatimento: 0,00
juros: 0,00
multa: 0,00
valor final: 6.325,54
valor da transacgéo: 6.325,54
mensagem do recebedor:

identificagdo no extrato:
identificador do QR Code: 50b67875282f45ed828c5f430459dfab

autenticagéo do comprovante:
64C9F4B911A9C303AF3366801490E55098342722
ID da transagdo:
E60701190202409201739DY53BWQET8Q
controle:
007295211199608

SOS
Pagamento efetuado em 20/09/2024 as 14:39:21 via Sispag. PAGO COM RECURn
2 M‘P*RB"'NH'

Ym\IsLTY-'

46 13

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40801685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brfempresasSe nao ficar satisfeito com
a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



% FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
FCPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
g 07.362.917 | | INSTITUTO JATOBAS
g Num. de Pag. Identificador Tag Fager athe decumento sté
’ 1 0124091027686114-3 || 10/09/2024 17:43 20/09/2024
( Observagoes
Valor a recolher
6.325,54

cdo Documento

Quanticdade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Indenizagao Compensatdria Encargos FGTS Total
08/2024 26 6.325.54 0.00 0.00 Q.00 6.325.54
Total Geral: 6.325,54 0,00 0,00 0,00 6.325,54

PAGO COM RECURSOS

M \

1%6‘ 23

Data de geracao da Guia: 10/09/2024 as 17:43:30 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

LTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
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VAL WIHYSIddE YIIOLINSNOD ADALVHLS S8 eied opepudl| ewisisis

23 Ont.

AL ol

OHNIQ¥VYd ‘d
SOS¥ND3IY WOD 09Dvd

88'9pL :[EID0S3 JOjEA
PZ'9EE"6 ‘|leposa aseq
88'0bL {BLUAISIS J0jep
b 6 ‘BLLSISIS aseg
[es29 Jopezijeo)
opeiaug £6'0bE 69'19Z° £6'0bE 69'197 % VZNOS YNLISIMD VaI3T 99 2000 4 120000 /1
opejaug #6281 18’9872 $6'Z8T 18'082'2 Vanydy 30 OYIEETY VNLLSTED ATIE) 99 2000 14 ZE0000  0F
opeiaug T0'€ze vL't8LeT T0'eee bL'18L°C SOLNVS SOd VZNOS Ya¥YNa3 99 2000 14 620000  ZT
4WD OLNIWOL 30 OWNAL - ZO0OZO"T0 - £ 03SN3")
ogbenys [e100S@ Jojep [e00So Bseg BLlIASIS JOJEA ewayss aseqg Jopeiogejod op awoN [eDose o6iped obipoy
WID0S3 5194 3 VH104 S194 0TN0TYD 30 OALLVHISNOW3d
0Z:15:91 :RIOH +20zZ/80 ‘epugiadic)
+202/60/50 :ogssiwg 99-Z000/L16'29€"L0 ‘dND
9/c ‘euibeg SYE0.LYL OLNLIISNI ‘esaudwiy



18

Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itat S/A
codigo de barras: 85800000041 44330385242 64071624254 82142920761
data do pagamento: 20/09/2024
numero do documento: 07.16.24254.8214292-0
valor total: R$ 4.144,33

autenticag@o: 34120092410000206589144
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacao efetuada via Itatl Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 798232737000021
autenticagéo digital Itau:

9196E12CEDOEE13681E112315191084B777892B2

transagdo efetuada em 20/09/2024 as 14:49:38h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

MTF

N OR

Em caso de dlvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

localidades). Reclamacbes, informagbes e cancelamentos: SAC G800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe nao ficar satisfeito com

a solug8o, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h &s 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



A Documento de Arrecadagéao
Receita Federal de Receitas Federais
ﬂ?.ssz.smoom -BEJ [?ﬁgiﬁlum JATOBAS J

E’sriodo de Apuragdo ’!2024] [Dala de Vencimento ] [Nﬂmﬁm do Documento J Pagar este documento até
Agosto. 20/09/2024 07.16.24254.8214292-0 ;
rObservapﬂsa g 20’09’2024

N° Recibo Declaragdo: 50000263035394 Valbr Tall s Dociinanis
\
Composigao do Documento de Arrecadagio
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
@561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 4.144,33 4.,144,33
07 IRRF - RD TRB ASSAL PALS/AUS NO EXT A SERV PAfs
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024
Totais 4.144,33 4.144,33
COM RECURSOS
PAGS  PARDINHO
p.M. PAR
poaie TF
ArD A
G SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 1/1 10/09/2024 16:33:22 i,
858000000410 443303852428 640716242548 821429207615 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
85800000041 0 | 44330385242 8 | [ 64071624254 8 | [ 821429207615 | CNPJ: 07.362.917/0001-85

[ ]
Numero: 07.16.24254.8214292-0
Pagar até: 20/09/2024
Valor: 4.144,33
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itai S/A
codigo de barras: 85800000008 04140385242 69071624254 81763750944
data do pagamento: 20/09/2024
numero do documento: 07.16.24254.8176375-0
valor total: R$ 804,14

autenticagéo: 34120092410000206589145
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacao efetuada via Itai Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 798232737000039

autenticagdo digital Itau:
086ADF498E64FDBBA801409915A550C334ADCDCE
transag&o efetuada em 20/09/2024 as 14:49:38h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

SOS
AGO COM RECUR
; PM. PARDINHO

MTF

G %

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides n-setmpol'i'h_anas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe néo ficar satisfeito com
a solugho, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias (teis, das 9h as 18h, Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



de Receitas Federais

. Documento de Arrecadacgao
Receita Federal

CNPJ Raz#o Social
[ 07.362.917/0001 -85] INSTITUTO JATOBAS

®

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento NUumero do Documento Pagar este documento até
[ Agostofzou] [ 25109;2023 [ 07.16.24254.81 76375-0] ;
25/09/2024

rObsarvapoas
N° Recibo Declaragdo: 50000263035394 Vali Total o DSt
804,14
\
Composigdo do Documento de Arrecadacgio
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 804, 14 804, 14
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:@8/2024 Vencimento:25/09/2024
Totais 804,14 804,14
PAGO COM RECUR(S)US
a3 3
N SENDA (Vers#0:5.2.0) Pégina: 1/1 10/09/2024 16:26:26 o

85800000008 9 04140385242 8 69071624254 4 81763750944 2

Documento de Arrecadagéao de Receitas Federais
(85800000008 9 | 04140385242 8 | [ 690716242544 | [ 817637500442 | CNPJ:

AR R FATTRI

Numero:
Pagar até:
Valor:

AUTENTICAGAO MECANICA

07.362.917/0001-85
07.16.24254.8176375-0
25/09/2024

804,14




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 10/17
CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 27/08/2024
Calculo: Folha Mensal Horas: 17:34:41
Competéncia: 08/2024
EXTRATO MENSAL
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
Empr.: 12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS Situagdo: Trabalhando CPF: 337.518.158-21 Adm: 08/08/2017
Vinculo: Celetista CC: 13 Depto: 1 Horas Més; 220,00
Cargo: 36 Assistente de biblloteca C.B.O: 371105 Filial: 1 Salario: 2.629,94
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94P 998 LN.S.S. 8,37 233,34 D
211 BIENIO - CCT 6,00 157,80P
ND: 0 Proventos: 2.787,74 Descontos: 233,34 Informativa: 223,01 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 2.554,40
NF: 0 Base INSS: 2.787,74 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS; 2.787,74  Valor FGTS: 223,01 Base IRRF: 2.222,94
Empr.: 20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA Situagdo: Trabalhando CPF: 330,592,818-23 Adm: 06/09/2017
Vinculo: ) Celetista CcC: 13 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 25 Assistente Administrativo C.B.0: 411010 Filial: 1 Saldrio: 2.157,37
8781 DIAS NORMAIS 17,00 1.222,51p 998 LN.S.S. 8,07 184,63 D
8870 DIAS AFAST, P/DOENCA C/DIR.INTE 13,00 934,86 P
216 BIENIO (2018 REGRA ~ FILIAL) 6,00 129,44 P
ND; O Proventos: 12.286,81 Descontos: 184,63 Informativa: 182,94 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.102,18
NF: 0 Base INSS: 2.286,81 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.286,81 Valor FGTS: 182,94 Base IRRF: 1.722,01
Doenga perfodo Igual ou Inferior a 15 dias: 30/07/2024 a 13/08/2024 ¥
Empr.: 17 LEIDA CRISTINA SOUZA Situagdo: Trabalhando CPF: 052.653.586-50 Adm: 15/02/2016
Vinculo: Celetista €C: 13 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 16 Assistente de Eventos C.B.O: 411010 Filial: 1 Saldrio: 3.982,89
8781 DIAS NORMAIS 30,00 3.982,89P 998 LN.S.5. 9,75 41545D
216 BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 278,80 P 999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 173,09 D
ND: 0 Proventos: 4.261_,69 Descontos: 588,5_4 Informativa: 340,93 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 3.673,15
NF: 0 Base INSS: 4.261,69 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 4,261,69 Valor FGTS: 340,93 Base [RRF: 3.696,89
Resumo por Rubricas do Centro de Custo
211 BIENIO - CCT 6,00 157,80 P 998 LN.S,S. 26,19 83342 D
216 BIENIO _(2_018_ REGRA - FILIAL) 13,00 408,24P 993 IMPOSTO DE RENDA 15,00 173,09D
8781 DIAS NORMAIS 77,00 7.835,34P
8870 DIAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTE 13,00 934,86 P
Liguido Centro de Custo: 8.329,73
INSS FGTS, PIS e ISS IRRF conforme competéncia do calculo
Salério contribulgdo empregados: 9,336,24 Base do FGTS: 9.336,29 Base IRRF Mensal: 7.641,84
Salério contribuigSo contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 746,88 Valor IRRF Mensal; 173,09
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz; 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 9.336,24  Valor do FGTS Aprendiz: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,00
Segurados: 83342 Base FGTS Rescisdrio: 0,00 Base IRRF Partic, Lucros: 0,00
Empresa: 1.867,24  Valor FGTS Rescisdrio: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 93,36 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00 Base IRRF Exterlor: 0,00
Contribuintes: 0,00 Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros: 420,11 Base PIS: 9.336,24 Base IRRF 139 Salario: 0,00
Total INSS: 321413 Valor PIS; Valor IRRF 139 Salario: 0,00
Base ISS: Valor Total do IRRF: 173,09
Valor ISS: IRRF Aluguéis: 0,00
: IRRF contribuintes: 0,00

fn,\Il

T ¥ pAGO COM RECURSOS
a3 3%

P.M. PARDINHE

Sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA



Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pégina: 11/17
'CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 27?@,!'21;24
Célculo: . Fdhaﬂmsd Horas: 17:34:41
Competéncia: 08/2024
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PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

Sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

Identificagdo no meu comprovante:

"Tl“ﬁ Bradesco 23792 37403 90000 077231 67000 372408 1 98440000054926
Beneficigrio.  INTERMEDICA CPFICNPJ do beneficiario; Data de vencimento:
Razéo Social: INTERMEDICA 44.649.812/0001-38 19/09/2024
Valor do boleto (R$):
549 26
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 549 26
Data de pagamento:
05/09/2024
Autenticagdo mecanica Pagamento realizado em espécie:
4CBCCABA426C6849897E1EBEE73B2FBDGET D7AE11 Nao

Operagéo efetuada em 05/09/2024 as 07:50:09 via Sispag, CTRL 005617255334092.

RSOS
AGO COM RECU
” pM. PARDINHO

g TH
PBG‘%?_

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e rag_ﬁ_as rnatropoﬁ'tanas) ou 0800 7701685(demais :
localidades). Reclamagbes, informagbes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe ndo ficar satisfeito com
a soluglo, contate a Quvidoria: 0800 570 001 1, em dias Gteis, das Sh &s 18h. Deficiente auditivo/fala; 0800 722 1722



InstrugBes de impressao

-Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou aita {N&o use modo econdmico).

-Utilize folha A4 (210 x 287 mm) ou Carta (216 x 279 mm) & margens minimas & esquerda e & direita do formulério.

-Corte na linha indicada. N&o rasure, risque, fure ou dobre a regifio onde se encontra o cAdigo de barras.

-Caso n#io aparega o cédigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.

~Caso tenha problemas ao imprimir, copie a sequéncia numérica abaixo e pague no caixa eletrdnico ou no internet banking:

Linha digitavel: 23792.37403 90000.077231 67000,372408 1 98440000054926
Valor: R$ 549,26

Recibo do sacado

NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE SA

s CNPJ: 044.649.812/0001-38 - CCM: 3.208.444-7
o g Interodonto ~ AV. PAULISTA, 867 - 4° ANDAR

BELA VISTA - SAO PAULO - SP

INd Bradesco

237-4 |

23792.37403 90000.077231 67000.372408 1 98440000054926
z g i —

[ Cedente Agencia/Codigo do cedenie Uanida G880 nUMero
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9 R$ 09/00000772367-1
"NUmero do documento CPFICNPY Vencimenio & men|
35285160 44.649.812/0001-38 19/09/2024 549,26
(=) Desconto/Abatimentos (-) Qutras dedugdes (=) Mora/Multa (=) Oulros acréscimos (=) Valor cobrado
Sacado
INSTITUTO JATOBAS
Demonstrativo AutsnticagBo mecanica

23792.37403 90000.077231 67000.372408 1 98440000054926

Bradesco I 2374

Local de pagamento Vencimento
Pagavel preferencialmente na rede BANCO BRADESCO S.A. 19/09/2024
[~Cedente Agéncia / Codigo cedente
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S A, 2374/0003724-9
Data do documento Nimero documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso nimero
02/09/2024 35295160 DM N 19/09/2024 09/00000772367-1
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor Documento (=) Valor Documento
09 R$ 549,26
Instrugdes (Todas as informagbes deste bloquelo s&o de exclusi p bilidade do ced ) (-) Descontos / Abatimentos
MULTA P/ATRASO = R$ 10,99
{77 Oulras dedugles
+ JUROS/DIA = R$ 0,73
O DEPOSITO BANCARIO NAO SERA VALIDO COMO QUITACAO i :
(+) Outros acréscimos
(=) Valor cobrado
Sacado
INSTITUTO JATOBAS
R ESTEVAO BAIAO, 149
VILA CONGONHAS - SAO PAULO - SP - CEP: 04.624-000 | cod. baa

Sacador / Avalista Autenticagio mecénica - Ficha de

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
ponlye. TH

Corte na finha pontilhac

—_—_—_—.._—_-_—_—_—__-._—_—-———_—..._—__....—————._-_—..__—_—

5 6 % L Corte na linha pontilhada
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04/09/2024, 08:16 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - S&o Paulo

i A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 35295160

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséao

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificacao

o RPS N° 2333721 Série 10D, emitido em 02/09/2024 RAIV-MVAU
| 20240004044649812000130
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 44.649.812/0001-38 Inscrigéo Municipal: 3.208.444-7

o Nome/Razéo Social: NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A.
@Wm_ Enderego: AV PAULISTA 00867 - BELA VISTA - CEP: 01311-100
" Municipio: S&o Paulo UF: sP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Sacial: INSTITUTO JATOBAS

CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrigéo Municipal; ———

Enderego: R E STEVAO BAIAO, 149 - VILA CONGONHAS - CEP- 04624-000

Municipio: S&o Paulo UF:SP  E-mail: CARLOS.FAGUNDES@INSTITUTOJATOBAS.COM.BR
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ; === Nome/Razédo Social; w--

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PLANOS DE SAUDE ODONTOLOGICA A SEUS FUNCIONARICS E DEPENDENTES NO MES SETEMBRO/2024
01 REF. PLANO TOP PREMIUM LE TITULAR ........ 28 18,94 530,32
02 REF. PLANOG TOP PREMIUM LE DEPENDENTE ..... 1 168,94 18,94

EM CASO DE INADIMPLENCIA SEU CONTRATO

PODERA SER SUSPENSO OU RESCINDIDO,

CONFORME CLAUSULA CONTRATUAL
Cod.Cliente:33762533 Vencimento:19/09/2024 Cobranca: BANCO BRADESCO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 549,26

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.087/2005; (2) O cédigo de servigo referente a esta NFS-e ndo gera crédito:
(3) Esta NFS-s substitui o RPS N° 2333721 Série 10D, emitido em 02/09/2024; (4) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e:
10/10/2024;

02/09/2024 07:37:56 |

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEF (R$)
Cédigo do Servigo
05274 - Planos de medicina de grupo ou individual e convénios para prestagéo de assisténcia médica.
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$) ‘
0,00 549,26 2,00% 10,98 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigio da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte |
OUTRAS INFORMACOES

S
PAGO COM RECURSO
P.M. PARDINHO

porde TF

Be L.

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/nota print.aspx?nf=35295160&cod=R1IVMV1U&ccms= 32084447

"



%] PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GE|
AV. RIO BRANCO, 1489 o Recibo do Sacado

o Mo TR 6727373497
EORIQ Shesuatios searooron Nowshinws  05196/005252985-6 |
SSam0 oW,

— —
Vencmeto AGlociaCarigo Cedents Eapicie Cuantdace (#) MoraMulta e
25/09/2024 2374-4/62480-2 R$ 420,68

{*) Valor do Contrato {+) DescomaiAbatmants Hest
420,68 I

Secado

007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS
Apdice / Documnts
NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010936356 000000000 000000 001

BRADESCO | 237-2 | 23792.37403 59609.525296 85006.248000 1 98500000042068

Local de Pagamento Vancimanta

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO e O

Cecente AghasiaCotgs Cecunte

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 2374-4/52480-2

Data Docemants Woaro Docuranis EspécoDoc |Data Processamento Acele ey 2R
07/09/2024 | 6727373497 | - 07/09/2024 N 05/96/095252985-5

Uso do Banao atera Mosda [vaormosda (%) Vador Dozumants s 4o
CIP-775 505 s 42068 RN S3420)68;

O Do/ facmerse
AUTORIZADO O RECEBIMENTO ATE 90 DIAS APOS O VENCIMENTO.

1) Outras Dedugtes
A FALTA DE PAGAMENTO DO BOLETO NA DATA DE VENCIMENTO PODE CAUSAR A
SUSPENSAO DA COBERTURA DO SEGURO E DOS SERVICOS E/OU O CANCELAMENTO () Mara /0
DA APOLICE.
SEGURO DE VIDA (+) Outron Acréssimon

RO e ]

NUMERO APOLICE :66 0000 0000 010936356 000000000 000000 001

Saca

00;36291 7/0002-88-INSTITUTO JATOBAS A FALTA DE PAGAMENTO DA PRIMEIRA PARCELA IMPLICARA O
32149J MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA CANCELAMENTO DA APOLICE.

Sacador /| Avdista Cadigo de Baxa

PAGO COM RECURSO*
P.M. PARDINHO

T5
43 50
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Porto
Seguro

RESUMO DE FATURA

VIDA EM GRUPQ E/OU AC. PESSOAIS COLETIVO

P.M. PARDINHO

o Te

4 50

Osta Emasio 0802024
[Fripulave - 1028982 NSTITUTO saToBAS Aodkcs VG 813127 Endosse VG 20090015 Pigra 161
Swfstod .. 102892  NSTTUTO sATORAS Aptice APC. . 650092 Endosso APC © 2120018 Sucursal. 08
[Coeanca . 1028082 NSTITUTO iATORAS Vighocla. . 200872004 « 20007204 Dot Vancimerts: 2600204
|
St 11 [1/T1TETHY
Ve
60 SEGURADD
o " & IMPORTANCIAS SEGURADAS PREMIOS
Movimentacas VG apc Morto Invalidez Anecipacio Esp,
Morte Natueal V.G APC
Acidental por Acidanto por Doenga
_m—ﬂ\x 2 X z TR
etk e ] ] ©.00) 0.0 0,00) 0,00 0,00000) 0,0000¢]
Snsio ° 0 o 0.00) 0,00 0,00 ©.0000} 0,00000)
Cancarantos ° 0 0. 0.00) 0,00} 000 00000 0,00000)
Resovakghces [ ° 000 0.0} 0,09) 000 00000 0,00000]
Auston ° ° 000 000 0.00) 000 0,00000 0,00000)
Tows 2 = €96.000,00) 696.000,00) €98.000,00] 0.00) 409 4704 na1288
Dochrmmumkutdum.mﬁu!mm‘“, ds faturs 30 anoxa o quo, %o Prémio Liquido 40792033 11,1701
cobra do nessa 20 lado, 208 prémios das opdlices otma
Custo dn Apdice 0,00000 0,00000)
Endereco de Cobanca: FC ADEMIR ROCHA DA SILVA Numero 55 Complemento:
Bairo. CENTRO Cidade: PARDINHO UF._.. sp CEP.._. 18640-000 LOF. 1.55010) 004245
Cometor Lider V G. : 321400 MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS Panicipagso: 10000  [Codgo de Enderecaments Toual por Ramo 409,47043 121286
Cometor Lider APC  : 32143y MICHAELIS CORRETORA DE SEGURCS Paticipacio.  100.00 CORREID so
Obs.: CONJUGE DE 7.000,00FILHOS 3.50000/AUX FUN TIT DE 3.000,00 INFORMAMOS QUE A FATURA REFERENTE AQ Mes
DOENCA CONGENITA DE FILHOS 3.500,00.2 CESTAS DE 160,00 CADA 092024, SERA EMITIDA DIA 051072024, TENDO sEy [TO! &  Pagar 42068
RESCISAO CONTRATUAL DE ATE 1,400,00 . CESTA NATALIDADE VENCIMENTO PARA O DIA 281072024 EM CASO DE
INV LABORATIVA E INVAUIDEZ FUNCIONAL PERMANENTE POR DOENCA DUVIDAS ENTRAR EM CONTATO PELO TELEFONE 0.
XX-11-3366-6099,



RELAGAO ATUALIZADA DE SEGURADOS PG
E Porto CCT-SEIBREF-SIND EMPR INST BEN RELIG FIL ”9; . ,‘:':‘
. 2 . 5 :
m m%'-‘_ mo“—mn:nn;nanmmwm uwmmm—lum'eu)
m E s
Estocacta . © 1.028.982 INSTITUTO JATOBAS AxiceV .G 613127 Cometor V.G 32148) MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA Pigra 1
Safstou. - 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS Asclco APC. . 65.609-2 Coowir APC. 32143) MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA Socursal (73
Cobranca. . 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS SOROCABA
Competieca © 202408
el T SRR AT ET R
& Vaiores Expressos em Real
IPORTANCIAS SEGURADAS Prémics
Ram Nome complato Invalidez
Morts Morte Invalidex .
Proal Aciontal por Acideme | FUNCionM por V.o APC V.G.sAPC
[ 00000000001 | AORMR A ARECE0 ST — 24.000,00] '—r_—um,og ee000|  2409050] 1411967 038654 1 il
00000000059 | AMANDA OF ALMETA ALVES 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000.00 932564 1450831
24.009,00 24.000,00 24.000.50 2400000 038054 1450831
00000000312 | A333 0O KASCRIENTO 24.000,00 24.000,00| 24.000,00 24.000.00 038004 1450831
A 2400050 24.000,00 24.000.00 24.990,00 9.33004 1450831
NAES G 2400000 24.000.00 24.000,00 24.000,00 939084 14.50631
00000000307 | EDRALDO DOS BANTOS 24.000.80 24.000,00 24.000,00 24.000,90 038654 14,5061
30uzA 008 Santos 1™ 24.002,00 24.000.00 24.003,90 24.000,00 038684 1450831 T
24.000,00 24.000,09. 24.00000 24.000.00 0,38624 1450831
00000000008 | ELICA THAS O Cunea 24.000,00 24.000.00 24,0008 24.000,00 038884 1420831
DOCO000D0CL | EMLINE APARICOA DE OLVERA 2400000 2400000 24.000,00 24.000,00 038654 14.50831)
00000000063 | FATINA OF CUVERA SILVA 2400000 U000 24.005.00 2400900 038804 14,5081
00000000071 | SASELLA ELANE PRATTO 24.000,00 24000,00 24.000.00 2400000 033664 1450831
0000000001 | JOAD BATISTA DA SKVA 24.000,00 2490000 24.009.00 2000000 030664 1420631
MRANDA COMES 2400090 24000.00 24.000,00 2400560 038684 14.50831]
00000000916 | J9E ALVES DA SRVA 24.000,00 2400000 24.000.00 24.060,00 030084 1450831
x8E 24.000,00 24.090,00 24.000,00 24.000,00 038664 1450831
00002000070 | JOBANE ALVES DA S8LVA 24.000,00 2420000 24.009,00 24.000,00 533064 1420831
ey anmsea T 26008,00 2460,00 240000 24.000,00 038684 1usfTE
03000000023 | LIDA CRETWA S0UZA T 1= 24.000,00 2420020 24.000,00 24.000,00 030064 14.3001| T F
00000000062 | LESRARDO COMNGLES 2400000 24200,00 2400000 24.000,00 030664 1450831
0N VENTURA 2400000 2420000 24.000,00 24.000,00 033664 14,50631
o 2400000 24,000.00 24,000,090 24.000,00 9,3368¢ 14,0631
00000000033 | MOEL ROSRICLES DOS SANTDS 24.000.80 2400000 24.000,00 24.000,00 239684 14,50631
26400000 2400000 24.00000 24.00009 0385084 14,50831
Toous 2400080 24.000.90 24.000.00 24.000.00 0,38054 1450831
a 2405000 2400000 2400080 2400000 038684 1450631
00000000052 | ROSELENA DA SUVA 2400090 2400000 24.000.00 24.000.99 035084 14,50631
00000000322 | VERA LUCIA DA SILVA SANTOS 2450000 4omns 24.000.80 24.000.00 038054 14,5081

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

[P TR

4 So



RELAGAO ATUALIZADA DE SEGURADOS Processamento  07)09/2024
Y Porto CCT-SEIREF-SIND EMPR INST BEN RELIG FIL o741
” &gm Alnnirmacts Vide 8 Francbaos - sep « sesta-Mirs das B a5 13000 (19) 33063377 (Crance 540 Pacio) 0000 737 4321 (demess loceicater) S
Mﬂwﬂ'gﬂ b o mayien) 0000 737 &7 0 (warvrmant eactosve o waara)
[ Qe RNV
Estipuante 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS Axiice V G0 61,3127 Comutor V G 32140 MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA Pagra 1
SubEstoul.. o 1,028,962 INSTITUTO JATOBAS Apclice APC. . 85.600.2 Coretor APC - 32149) MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA Sucursal 11
Cobaanga..... . 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS o
Vo s vonao AOETTETIOLTRROGRRTI o
i s 4 Valores Exprossos em Rest
IMPORTANCIAS SEGURADAS Primios
Ttarn Noena compieto lnvalidez
Morte Morte Invalldex 3 V.G.*A
Natural Acidental | parAcidams | Futsionsipor el are B/sAPO
VEAS VO 1 »
VOASM e i 2
TOTAIS 3ECURADO.... n €90.000,00 699.000,00 €36.009.00 €96.000,00 40941043 1121258 4206020
TOTAS SUPLEMENTAR.. o

TOTALGEAAL . 695.000.3¢ 636.000.00 £36.000,00

* Nome sociali identficagho €o nome sedial spenas
infarmative pars stendiments do Oficls SUSEP, nio she
MO ALM8, G VT Que S B3 contiderades

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
i
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Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncialconta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ; 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

Identificag@o no meu comprovante:

BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154798 00454 600016 8 $8500000019503
Beneficigno.  UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPF/CNPJ do beneficiario Data de vencimento
Razdo Seciel. UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/09/2024
Valor do boleto (RS);
195,03
{-) Desconto (RS)
0,00
(+)Mora/Multa (RS):
0,00
Pagador: CPFICNPJ do pagador- (=) Valor do pagamento (RS):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 195,03
Data de pagamento:
20/09/2024
Autenticacdo mecénica Pagamento realizado em espécie:
3EB3847D9CB4EC562ECFIDOABCICA26A1EDFI4BE Nao

Operagéo efetuada em 20/09/2024 as 14:52:55 via Sispag, CTRL 002517268547755.

0S
CcOM RECURS!
"“%ﬁ,\, PARDINHO

iy 'S
24 3%

erente ou a Central no 40901885 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

Em caso de dividas, de posse do compro f:m' wmm?ﬂ?ggc 0800 728 0728, 24 horas per dia ouFale Conos?;.zvzmw.nau com br/empresasSe n#o ficar satisfeito com
localidades). Reclamages, Inlotoetcr 611, em dias dteis, das Sh &s 18h. Deficiente audtivoflala 0600 722

a solugdio, contate a Ouvi : ¢




UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO
RUA MAJOR LEONIDAS CARDOSO 4

ANS - n® 30.488-3

H CENTRO, BOTUCATU, SP
Unimed l ? 3 S,
Bolucatu PABX/FAX: 1438114500
CNP.J.: 45.426.899/0001-22 Més de competéncia: 09 / 2024
Vencmento Valor 7S [Datade Emissao  |Nrodo Documento  |AgnciiCoaro Beneficianio Nosso Numero
25/09/2024 195,03 28/08/2024 MOC 004546 5004 /901547 000090045460 |
Dados do Pagador |
| INSTITUTO JATOBAS (031916)
T80 | Valor RS
0131 - Produto/Plano (Mensalicade) | R$ 19503
| DISPENSARET, 465% CONF. ART 30 LE! 10833 de 20/12/2003
\
| |
| |
|
L
|
1°£ecebemos somente W via bancaria
- Por devolucao ou giosa nesta Fatura
- Caso tenha ecmmm hvur refaturar
UNICENTRO BRAS! | 756-9) 75691500430109015479800454600016898500000019503
Local de Pagamento [Vencimento
Pagavel em qualquer banco ou correspondente bancario 25/09/2024
Beneficiano | AgénciaCédigo Beneficiaino
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO [ 5004 /901547
Data do Documento Nro.Documento Especie Doc. Acelte Data do Processamento | Nosso Numero
28/08/2024 | MOC 004546 DM 28/08/2024 000090045460
Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor (=)Valor do Documento
01 . R$ 195,03

¢oes/Texto de resp biidade do
* NAO CONCEDER DESCONTOS * NAO RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCTO *

(-1Desconto/Abatimento

(~)Qutras Ded!
APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, MAIS JUROS DE 0,033% AQ DIA. updes
TITULO SUJEITO A PROTESTO (+*)Mora’Multa
(+)Outros Acréscimos
[ (-)Valor Cobrado
Pagador

INSTITUTO JATOBAS (031916)
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 56-CENTRO
PARDINHO - SP

18640-000 CNPJ - 07.362.917/0002-66

PagedorAvalista

1 I
[ |
| ! l

" Autenticago Mecanica -

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

T
24 3%

Ficha de m\ponsa.qao



NFS-0 COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Phgina 1 08 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Namero da NFS-e
1002874
MUNICIPIO DE BOTUCATU Cédigo de Verificagdo de Autenticidade
CBE4UHHYW
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-o Dota e Hora de Emissio da NFS-e
v 03/09/2024 as 09:10:17
< x - Bk Ts 2.5 y S Chave do Acesso
Exigibiidade do 1SS Nomero do Procossn Municigio do m- do 155 Lou da mmglo GMKBKKIRX1BTLNLWIBT GUKIKIKZBPYIK
Exigivel BOTUCATU.SP BOTUCATU - SP
S T RPS RPS
Ndmero do RPS Sirie do RP Ipo do Data do m p— o
3/09/2 deforllil com.br:8083/ies
Optante Simples Nacional  Incentivo Fiscal Regime Especial Triwtagso Tipo ISS m.m-mum”;mmum
2-Nso 2-Nbo Nio Possul Sobre Faturamento Gesa b,
- - = = = T v - 1 = =333 P T e W, =
‘ ¥ SRS TE RIS T §e I
Gdo Municipal  Cadastro Nome/Ruzdo Socal

45.425,899/0008-07 0 000458242 UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO

Logradouro Complemaento Bawro

WRUI RANGEL PESTANA, 333 CENTRO

CEP Cidade Telofone E-mat

18600070 BOTUCATU-SP fiscal@unimedbotucatu.coop.br

07.362.917/0002-66 ISENTO

Logradouro Bairro
RUA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 CENTRO
CEP/Cod Postal  Cidade/Pals Telelone E-mail

18640-000 PARDINHO - SP

UN SERVICOS PRESTADOS CONFORME MOC 004546 VENCIMENTO 25/00/2024

Nhum Atvidage Mumcw Cédloa CNAE CMloo dl Obn Coogo ART
2,00%  000004.0000001

Valor Total dos Servigos O Base Chlculo Base de Clculo Totad do 1SS 1SS Retido o c
R$ 195,03 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 195.03 R$ 3,90 2-Nio

= RS 0,00

W)

1S  CoRNs Nss RRF csie Outras Retengoes ==
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

Malor Liquido da NFS-0: RS 195,03 Val Aprox. Tribulos: Federal (13.45%) R§26.23 Estadust (0,00%) R$0.00 Municipal (3,25%) 86,34
Informagées Complementares

RECEBIEMOS) OE UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-0 DE NUMERO 1002074 £ CODIGO DE VERIFICAGAO CBE4UHHYW

Dats CPFIRG
— .

Assinatura

PAGO COM RECURSORONTOL. T
PM.PARDINHO ' 2y 33



G3333013233731721

30/09/2024 13:33:40
Emissao de comprovantes - 30 nivel
SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
30/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.33.35
153500153S 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS

AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

FT IS TR s 222 2 2 23 2 2 2 4 4 2 b 3 4 % 3 3 33 & J

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202409301500064775988AG
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$2.554,40
TARIFA: R$0,00
DATA: 30/09/2024 - 05:32:22
PAGO PARA: Eduarda Souza Santos

CPF: *ee¢ _518.158-*

CHAVE PIX: 33751815821

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0079 - CONTA: 00000000000000610380
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo

poder& ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/09/2024 - 05:32:22
S S S S S A S ST I IS AR S S SNSRI EARan
DOCUMENTO: 0983001
AUTENRTICACAO SISBB: E.E2A.F8C.271.D31.10C
Rl 2 b b 2 b b b b B b b b 2 b b b & 8 8 b 2 2 b b b b 8 3 8 b 322 b2 2 2033
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria

0800 729 5678
Reclamacoces nac solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.
Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
Transagdo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362,917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
(422 L4 2] Topwamre A% |
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 1
Assistente de biblioteca Admissdo: 08/08/2017
Codigo Descricho Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94
211| BIENIO - CCT 6,00 157,80
998]| I.N.S.S. 8,37 233,34
Pis:212.94434.76-6 bioddroracny -
2.787,74 233,34
wovee P 2.554,40
Suaro Base Gul Conr NBS Dase Colc FOTS. FOT 600 Mis Bwa G IRRF F s AP
2.629,94 2.787,74 2.787,74 223,01 2.554,40 0,00

Dectaro ter recebido a

quita

Assnatura 30 Funcondoo

INSTITUTC JATOBAS

P.M. PARDINHO

CNPJ:  07.362.917/0002-66 cCc: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
e T % Turcenane T a2l —— RS 1
12  EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 1
Assistente de biblioteca Admissdo: 08/08/2017
—_—_—_——-——_——__
Codigo Descricao Referénca ntos D
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94 i
211| BIENIO - CCT 6,00 157,80
998/ I.N.5.5. 8,37 233,34|| 3
-
§
b
<
Pis:212.94434.76-6 ot Yoo o 60 Dewcontia ‘
2.787,74 233,34 ‘I i
I = 2.554, 40 |
rrerrve ) Bose Cus 1GTH FGTS o Wi Bone Cok AP ons AP
2.629,94 2.787,74 2.787,74 223,01 2.554, 40 0,00
PAGO COM RECURSOS




(G3333013233731721

g 30/09/2024 13:34:14
Emissao de comprovantes - 3o nivel

EMPRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.34.11

1535001535 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS

AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SIS T S S S S S S S S S S S SIS S S S S S S S S s ssasas

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQ0000000202409301500064776058AG

CNPJ DO PAGADCR: 7.362.917/0001-85

VALOR: R$2.121,82

TARIFA: R$10,00

DATA: 30/09/2024 - 05:32:23

PAGO PARA: Kelly C R Arruda

CPF: **¢,592.818-**

CHAVE PIX: 33055281823

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: 0500 - CONTA: 00000000000206283279

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transaciico pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo

poder& ser consultado no BBDPJ.

Notificacac enviada em: 30/09/2024 - 05:32:28

SEssssscsSESaSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSISSESSESSSS

DOCUMENTO: 093002

AUTENTICACAO SISBE: P.4F1.EFF.FDE.629.A62

TR EREAEENEERTOREEASERSERURRY

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimentc a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

TransagAo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

PAGO COM RECURSQOS

P.M. PARDINHO



. PARDINHO

INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
TESe  Wers & Tecesee pe 2 1< -2 —Tem T |
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330.592.818-23 411010 1 1
Assistente Administrativo Rdmissdo: 06/09/2017
Codigo Descricho Relerénca | Vencimentos Descontos '
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.157,37 §
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 151,02
998| 1.N.S.5. 8,08 186,57 | g
§
.
§
Pis:128.01384.16-1 SR o — ‘|
2.308,39 186,57 I 3
ORI = 2.121,82 |
Salarts Bane Bt Corr i3S Bese C FGT3 FOIS e Ve Gaee Cals. RS Fon RAF
2.157,37 2.308,39 2.308,39 184, 67 2.121,82 0,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Setembrc de 2024
[ Toage  Nowe o Teeconine Ll R Dspaamens Tow |
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330.592,.818-23 411010 1 1
Assistente Administrativo Admissdo: 06/09/2017
Codgo Descricso Referenca Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.157,37 5
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 151,02
998| 1.8.5.5. 8,08 186,57|| § §
-
g 2
g §
g
-
i
Pis: 128.01384.16-1 o Toud de Dvacori I
2.308, 38 186,57 \] s
Voo Ly @ 2.121,82 I
e~ T4 Conr INSS Dows Coie FOTH EGTS® W Bane Co IRAF 7T~
2.157,37 2.308, 39 2.308,39 184,67 2,12%,82 0,00
PAG
P?A COM RECURSOS




Emissdo de comprovantes - 3o nivel

G3333013233731721
30/09/2024 13:34:39

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/09/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13.34.36

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS

AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

.II---..IIBB-===IHBHEI=IIIIIII====RIIIIIII=EI-II

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202409301500064776127AG

CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85

VALCR: R$3.673,15

TARIFA: R$10,00

DATA: 30/09/2024 - 05:32:23

PAGO PARA: Leida Cristina Souza

CPF: **¢ 653.586-v+

CHAVE PIX: 05265358650

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 0377 - CONTA: 00000000000010040488

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac@o pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 30/09/2024 - 05:32:27

I-IBSS'IIIISBESSI.II-8==--II.II...IIII..II..'III

DOCUMENTO: 093003

AUTENTICACAO SISBE: C.3B0.A61.FDC.EE3.AC2

==I‘t--.l=l==--"lllB=====ﬂ...ll.ﬁﬂ---.----lltle-

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoces, reclamacoces, cancelamento de cartao
e outros produtos e sexvicos de Ouvidoria,

Transagdo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
T s T o (2 e |
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 411010 1 1
Assistente de Eventos Admissdo: 15/02/201¢
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 3.982,89 g
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 278,80
998 I.N.S.S. 9,75 415,45 {
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 173,09 %
8
i
% !
5
Pis:128.10048.13-6 - T \|
4.261,69 588,54 | i
PPRITR =] 3.673,15 |
Salaro Sase Sal Contr. INSS Bane Clic FGTS FOT5do MM Base Cakc RRF Faina RRF
3.982,89 4.261,69 4.261,69 340,93 3.846,24 15,00
INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2024
L T 2 R T T
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 052.653.586-50 411010 1 1
Assistente de Eventos Admissao: 15/02/2016
Codigo Descrigao ~ Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMRIS 30,00 3.982,89 i
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 278,80
998[1.8.5.5. 9,75 a15,45|| §
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 173,09
A
3 5
LI
% 2
-
i
Pis:128.10048.13-6 ToAE Yemmbeestns Tl de Desconee |
4.261,69 588, 54 ‘I H
TR =3 3.673,15 l
S Bese Bal Cony. INSS Bure Clke FOTS FOTS %M [Ty Fobea RRF
3.982,89 4.261,69 4.261,69 340,93 3.846,24 15, 00
PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO




G3340109174328481

01/11/2024 09:24:50
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 1535-0
Conta corrente 29871-9INSTITUTO JATOBAS
Periodo do extrato 10/2024
Lancamentos
30/09/2024 : 0000 00000 000 Saldo Anterior i i 0,00C

~ 000C

 7380C 21281C

13113436TaﬁfaPaemedaSeMQas st ToI0D 1580501C

13105 109 Pagamento de Boleto
TICKET SERVICOS S/A

0000 13105 144 Pix - Enviado b
26/10 15:12 INSTITUTO JATOBAS

0000 00000999 SALDO

Transagéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G3340109174328481

; 01/11/2024 09:25:23
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
| Cliente ]
Agéncia 1535-0
Conta 29871-9 INSTITUTO JATOBAS
Més/ano referéncia OUTUBRO/2024
RF Ref DI Plus Agil - CNPJ: 5.943.661/0001-74 vy
30/08/2024 SALDO ANTERIOR 1024582 =y __ 1.491,087907

582117 1287

8.349,37 11,29

| Resumo do més B

SALDO ANTERIOR 10.245,82
APLICAGOES (+) 14.932,81
RESGATES (-) 14.180,54
RENDIMENTOQ BRUTO (+) 121,52
IMPOSTO DE RENDA (-) 24,16

IOF (-) 7,07
RENDIMENTO LIQUIDO 90,29
SALDO ATUAL = 11.088,38
| Valor da Cota

30/09/2024 6,871603331

31/10/2024 6,929715092

| Rentabilidade

No més 0,8456

No ano 8,198

Ultimos 12 meses  9,9185

Transagéo efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Boletos e convénios, com codigo de barra, contas

(G3331810075555601
18/10/2024 11:47:19

18/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 11:47:16
153501535 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

ITAU UNIBANCO S.A.

34191761482433536026920030640005898730000195600
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S/A
NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:
TICKET SERVICOS S/A
CNBJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR

INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66

HMR. DOCUMENTO 101.801
DATA DE VENCIMENTO 18/10/2024
DATA DO PAGAMENTO 18/10/2024
VALOR DO DOCUMENTO 1.956,00
VALOR COBRRDO 1.956,00
NE . AUTENTICACAQ 0.AS7.AS5BE.894.10D.31D

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 728 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e gervicos transacionais.

SAC BB

0800 729 D722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Cuvidoria.

Transag&o efetuada com sucesso por: JG046614 MILKA SELLANES GERES.

PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO



4l Banco ltai S.A. | 341-7 |

RECIBO DO PAGADOR

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 18/10/2024
Admidbh dn Agéncia/Codigo Adrdibh.dn

TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Enderego Adnddbh.dm / Sacador Avalista

AV DRARUTH CARDOSO 7815 46 E 7 ANDAR PINHEIROS S PAULO SP 05425-07(
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Numero

15/10/24 14243353 DM N 15/10/24 176/14243353-6
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 1.956,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario, |(-) Descontos/Abatimento

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO (+) Mora/Multa
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 15492518

(=) Valor Cobrado

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF -  07362917000266
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO PARDINHO SP
Sacador/Avalista:

Autenticacio mecénica

elY) Banco Itat S.A. | 341-7 | 34191.76148 24335.360269 20030.640005 8 98730000195600

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 18/10/2024
Beneficiario Agéncia/Cadigo Beneficiario
TICKET SERVICOS S/A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento |[Nosso Nimero
15/10/24 14243353 DM N 15/10/24 176/14243353-6
Uso do Banco Carteira Especie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 R$ 1.956,00

InstrugGes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario. |(-) Descontos/Abatimento

Mora/Multa
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO P

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 15492518

(=) Valor Cobrado

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS
Pagador: INSTITUTO JATOBAS CNPJ/CPF -  07362917000266
Enderego: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA 55 . 18640-000 CENTRO PARDINHO SP

Sacador/Avalista:

Ficha de Compensacédo
Autenticagdo Mecénica

M. PARDINHO




e-

Nimero

NOTA DE DEBITO

Data de Emisséo
19/10/2024

CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigdo Municipal: 59871202
Nome/Razéo Social: TICKET SERVICOS S/A
Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-905
Municipio: SAO PAULO UF: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscricdo Municipal:
Nome/Razéao Social: INSTITUTO JATOBAS

Endereco: = PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 - CENTRO - CEP: 18640-000

Municipio:  PARDINHO UF: SP

DISCRIMINAGAO

INCLUSAO DE BENEFICIO FLEX ALIMENTACAO/REFEICAO QTD 3 R$1.956,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***

Pedido Web: 15492518 Ped GP: 50700494 Contrato: 1802760082411 IE:ISENTO IM:

.
RECURSO:=
AGO COM
P oM. PARDINHO
VALOR TOTAL: R$ 1.956,00
DESCRIGAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
147523-ND R$ 1.956,00 19/10/2024

OUTRAS INFORMACOES

Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 147523 de 19/10/2024.




@ yma marca
Edenred

RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Nimero do Pedido Enviado: 15492518 Realizadoem: 15/10/2024
Valor (R$): 1.956,00 Método Pagamento: Boleto Bancirio

Empresa: 07.362.917/0002-66- INSTITUTO JATOBAS
Solicitante: SIMONE GERES

Ticket Flex

Unidade de Entrega: Sede Valor dos Beneficios (R$): 1.956,00

Data de Crédito: 01/11/2024 Quantidade de Beneficidrios: 3

Datade Entrega:

7 ’ DIAS | VALOR VALOR VALOR DO

337.518158-21 33751815821 EDUARDASOUZADOSSANTOS TERMO DEFOMENTO R$ 712,00 R$ 712,00
33;0.5.92.31'8-23 - 33059281823 KELLYCRISTINAR.DE ARRUDA TERMO DEFOMENTO R$ 712,00 R$712,00
052.653.586-50 5265358650 LEIDA CRISTINASOUZA TERMODE FOMENTO R$ 532,00 R$ 532,00

Contrato: 1802760082411

|
DATADE DATADE QUANTIDADE VALORDO
NTREGA 5
HRIRAREBEE 7 RESARTAMENS CREDITO l| ENTREGA BENEFICIARIOS BENEFICIO

Sede TERMO DE FOMENTO 01/11/2024 S
TOTAL
| rs1sseo0 |
“

Taxa de Administragio de Servigos 0,00% 1.956,00 R$0,00

TOTALDETAXAS DO PRODUTO R$0,00
RESUMO DO PRODUTO

Total de Beneficios R$1.956,00

Taxas : R$0,00

SOS
PAGO COM RECUR
pM. PARDINHO

Pagina 1 de 1




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.12.49

1535001535 foo1
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SIS NSNS EEEEEEEEESSEEEoEm=os

SOBRE A TRANSACAO

n

ID: E0000000020241028181209639904845
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$5.821,17
TARIFA: R$0,00
DATA: 28/10/2024 - 15:12:44

PAGO PARA: Instituto Jatobas

CNPJ: 17.362.917/0001-85

CHAVE PIX: 07362917000185

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 4005 - CONTA: 00000000000000017605

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDRJ.

Notificacao enviada em: 28/10/2024 - 15:12:45

P 2 b b b d b d R i b b g b N R R
DOCUMENTO: 102801
AUTENTICACAQ SISBB: D.ED8.394.E20.7EA.893

s ST T T T T TSNS ESSESSSSS==S====
Central de Atendimento BB

4004 0001

Congultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0BOO 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
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=

Comprovante de pagamento QR Code

dados da conta debitada:
nome do pagador: INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do pagador: 07.362.917/0001-85
instituigdo: 341
agéncia/conta: 4005 / 00017605
tipo de conta: Conta Corrente
dados do recebedor:
nome do recebedor: CEF MATRIZ
CPF / CNPJ do recebedor: ***305000-**
chave: c75e4ec6-9881-4240-a2f3-3672b7fe56¢c1
instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
dados da transagdo:
tipo da transag&o: PIX QR CODE
nome do devedor; INSTITUTO JATOBAS
CPF / CNPJ do devedor: 07.362.917/0001-85
data de vencimento: 18/10/2024
data de validade: 18/10/2024
valor do documento: 6.536,06
desconto: 0,00
abatimento: 0,00
juros: 0,00
multa: 0,00
valor final: 6.536,06
valor da transagéo: 6.536,06
mensagem do recebedor:
identificagao no extrato:
identificador do QR Code: 8d376¢f1e7974bd5bc06dcfe03b18819
autenticagéo do comprovante:
7F3C1484AECABCESFB79F78634C4F7F90539CDFF
ID da transagdo:
E60701190202410181753DY5A8ITIZE7
controle:
007449335569842

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
g i

148 6A

Pagamento efetuado em 18/10/2024 as 14:53:57 via Sispag.

"Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 ?_Tn1635(demais :
localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.briempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugaio, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias (teis, das Sh &s 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Q FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
( CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéao Social do Empregador
L 07.362.917 | | INSTITUTO JATOBAS
f Num, de Pag. Identificador Tag Pagar este documento até
k 1|| 0124101132894240-4|| 11/10/2024 15:40 18/10/2024

Observacoes
Valor a recolher

6.536,06

o Documento
Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagdo Compensatdria Encargos FGTS Total
09/2024 26 6.536,06 0,00 0.00 Q.00 6.536.06
Total Geral: 6.536,06 0,00 0,00 0,00 6.536,06

Data de geracdo da Guia: 11/10/2024 as 15:40:54 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

2040000531 2ICALIHA 1Las20 70500446 3045383

00020101021226900014br.gov.bob. plxi5Ffpla-qroode . calxa. gov.be /apl/vl/ccbv/5blcdfdlce 7093

Payload Location:

plr-groode.caiza.gov.br/apl/v2/eoby/Sbicifdlcél04adedadfei 700 Jalbodd
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco ltad S/A
cédigo de barras: 85870000278 54290385242 92071624285 06366134287
data do pagamento: 18/10/2024
numero do documento: 07.16.24285.0636613-4
valor total: R$ 27.854,29

autenticacao: 34118102410000209397006
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacéo efetuada via Itati Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 952105417000069
autenticacao digital Itau:

FEE5SE15930A385FA9BF14CEEC606009ADBB13EE4

transacgdo efetuada em 18/10/2024 as 14:50:24h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

{):MKLTV
321\ BY

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

localidades). Reclamagbes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe nao ficar satisfeito com

a solugdio, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias (itels, das Sh &s 18h, Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



’ Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Sodial
07.362.917/0001 -85J [lNSTlTUTO JATOBAS

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Namero do Documento Pagar ests documento até
Setembro/2024 [ 1811 012024] ( 07.16.24285.063661 3-4J :
> 18/10/2024

Observaghes
o B
N° Recibo Declaragdo: 50000272002737 i Tl e DGEU G
| 27.854,29
Composigio do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1682 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 7.020, 27 7.020, 27
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2024 Vencimento:1B/10/2024
1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 16,340, 42 16.340, 42
@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:09/2024 Vencimento:1B/18/2024
1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 817,02 817,02
@1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024
1176 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD 2.042,55 2.042,55
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024
1176 CP TERCEIROS - INCRA 163, 40 163, 40
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:09/2024 Vencimento:18/18/2024
1196 CP TERCEIROS - SESC 1,225, 53 1.225,53
@1 CP TERCEIROS - SESC
PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024
1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 245,10 245,10
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024
Totais 27.854,29 27.854,29
PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO
3L A BN
\_ SENDA (Versa0:5.2.0) Pagina: 1/1 11/10/2024 15:02:40 )
85870000278 5 542903852427 920716242852 06366134287 3 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgédo de Receitas Federais
2785 | 54290386242 1 | ‘ 92071624285 2 | | 06366134267 3 | CNPJ: 07.362.917/0001-85

Ndmero: 07.16.24285.0636613-4
Pagar até: 18/10/2024
Valor: 27.854,29




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 5/8
CNPJ: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 26/09/2024
Célculo: Folha Mensal, Complementar e CCT Horas: 13:05:25
Competéncia:  09/2024
Complemento:  Todos
RELACAO DE BASES DO INSS
Codigo Nome do empregado Base calculo  Excedente Ded.sal.mat.13  Deducdes Taxa Valor
C.Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
Folha Mensal
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 2.787,74 0,00 0,00 0,00 8,37 233,34
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 2.308,39 0,00 0,00 0,00 8,08 186,57
17 LEIDA CRISTINA SOUZA 4.261,69 0,00 0,00 0,00 9,75 415,45
Empregados: 3 Total: 9.357,82 0,00 0,00 0,00 835,36
Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 3 Total: 9.357,82 0,00 0,00 0,00 835,36
Resumo das bases de INSS
Base calculo Excedente Segurados Contribuintes RAT Empresa Deducdes Terceiros Total
Total 9.357,82 0,00 835,36 0,00 93,57 1.871,56 0,00 421,04 3.221,54

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

pchg T

31LLA B

Sistema licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco Itatd S/A
cédigo de barras: 85880000029 08300385242 92071624285 07932702781
data do pagamento: 18/10/2024
ntmero do documento: 07.16.24285.0793270-2
valor total: R$ 2.908,30

autenticagéo: 34118102410000209397005
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacéo efetuada via Ital Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 952105417000051
autenticagao digital Itau:

F48BF009BCFD005F12F9CAC0B2531173EE6BF861

transacgéo efetuada em 18/10/2024 as 14:50:24h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5
CNPJ: 07.362.917/0001-85

0s
PAGO COM RECURS
p.M. PARDINHO

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regﬁres metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

localidades), Reclamagbes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe néo ficar satisfeito com

a solugao, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Gteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz#io Soclal
07.362.917!0001-35} INSTITUTO JATOBAS
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Setembro/2024 18/10/2024 07.16.24285.0793270-2
— 18/10/2024
N° Recibo Declaragdo: 50000272002737 SR
| 2.908,30
Composigio do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
@561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 2.908, 30 2.908, 30
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAls
PA:09/2024 Vencimento:18/16/2024
Totais 2.908, 360 2.908,30
PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
\(,m\m -
A3 09
N SENDA (Versao:5.2.0) Péagina: 1/1 11/10/2024 15:35:39 =z
85880000029 6 08300385242 6 92071624285 2 07932702781 3 AUTENTICAQAO MECAN|CA
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
858800 29 6 | 08300385242 6 | r920716242 52 | ] 07932702781 3 1 CNPJ: 07.362.917/0001-85
Numero: 07.16.24285.0793270-2
Pagar até: 18/10/2024
Valor: 2.908,30
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Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

Identificagdo no meu comprovante:

(!:r‘ Bradasco 23792 37403 90000 078098 45000 372404 5 98740000054926
Beneficiario:  INTERMEDICA CPFICNPJ do beneficiério: Data de vencimento:
Razéio Social:. INTERMEDICA 44.649.812/0001-38 21/10/2024
Valor do boleto (R$);
549,26
(~) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (RS):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
| INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 549,26
Data de pagamento:
07/10/2024
Autenticagio mecanica Pagamento realizado em espécie:
318BBA4519COFACFFCDEB01D99FC37BB06328026 Nao

Operagdo efetuada em 07/10/2024 as 10:48:40 via Sispag, CTRL 006817283089201.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDIN
=

56 3T

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regibes metropolitanas) ou 0800 7701685(demais :
localidades). Reclamagcdes, informagBes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brfempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



Instrugbes de impresséo

-Imprima em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal ou alta (N&o use modo acondmico).

-Utilize folha A4 (210 x 287 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas & esquerda e & direita do formulario.

~Corta na linha indicada. N&o rasure, risque, fure ou dobre a regido onde se encontra o codigo de barras.

-Caso néo aparega o codigo de barras no final, clique em F5 para atualizar esta tela.

-Caso tenha problemas ao imprimir, cople a sequéncia numérica abaixo e pague no caixa eletrdnico ou no internet banking:

Linha digitavel: 23792.37403 90000.078098 45000.372404 5 98740000054926
Valor: R$ 549,26

NOTREDAME INTERMEDICA SAUDE SA

& CNPJ: 044.649.812/0001-38 - CCM: 3.208.444-7
mg® Interodonto  Av. PAULISTA, 867 - 4° ANDAR

BELA VISTA - SAO PAULO - SP

. Bradesco

237-4 ‘ 23792.37403 90000. 078098 45000.372404 5 98740000054926

Tedenls AgancialCbaigo do cedenie Tuanidede Nosso numero

NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9 R$ 09/00000780945-2
"Nimero do documento CEFICNPY Vencmenio Valor documento.

35772737 44.649.812/0001-38 19/10/2024 549,26

(-} Desconto/Abatimentos (=) Outras dedugbes (=) Mora/Muita (-) Outros acréscimos (=) Valor cobrado
["Sacado

INSTITUTO JATOBAS

Demonstrativo Autenticagio mecénica

Corte na linha pont

—— e e e

(hY Bradesco 23792.37403 90000.078098 45000.372404 5 98740000054926

237-4

Local de pagamento Vencimento
Pagavel preferencialmente na rede BANCO BRADESCO S.A. 19/10/2024
eden Agéncia / Codigo cedente
NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE S.A. 2374/0003724-9
Data do documento Nimero documento Espécie doc, Aceite Data processamento Nosso nimero
01/10/2024 35772737 DM N 19/10/2024 09/00000780945-2
Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor Documento (=) Valor Documento
08 R$ 549,26
I gBes (Todas as infe pbes deste bloqueto s&o de rasponsabilidade do cedente) (-} Descontos / Abatimentos
MULTA P/ATRASO = R$ 10,99
[T Oulras dedugoes
+ JUROS/DIA = R$ 0,73
EGLLCEL N
O DEPOSITO BANCARIO NAO SERA VALIDO COMO QUITACAO r

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado
Sacado
INSTITUTO JATOBAS
R ESTEVAO BAIAO, 148
VILA CONGONHAS - SAO PAULO - SP - CEP: 04.624-000 | cod. vaixa
Sacador / Avalista

Autenticagdo mecanica - Ficha de

PAGO COM RECURSOS

T

66'?1‘ Corte na linha pon
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02/10/2024, 12:44 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Paulo

Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 35772737

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
01/10/2024 08:01:31

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

N RPS N° 2350412 Série 10D, emitido em 01/10/2024 8KHF-SXDI
20241002044642012000138
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 44.649.812/0001-38 Inscrigéo Municipal: 3.208.444-7

- Nome/Razéo Social: NOTRE DAME INTERMEDICA SAUDE $.A.

4 foweDam?  Enderego: AV PAULISTA 00867 - BELA VISTA - CEP: 01311-100

Munic(pio: S8o Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: INSTITUTO JATOBAS

CPF/CNPJ: 07.362.917/0002-66 Inscrig@o Municipal: ===

Enderego: R E STEVAO BAIAD, 149 - VILA CONGONHAS - CEP: 04624-000

Municipio: Séo Paulo UF: SP E-mail. CARLOS.FAGUNDES@INSTITUTOJATOBAS.COM.BR
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: - Nome/Razéo Social: --—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PLANCS DE SAUDE ODONTOLOGICA A SEUS FUNCIONARICS E DEPENDENTES NO MES OUTUBRO/2024
01 REF. PLANO TOP PREMIUM LE TITULAR ........ 28 18,94 530,32

02 REF. PLANO TOP PREMIUM LE DEPENDENTE ..... : § 18,94 18,94

EM CASO DE INADIMPLENCIA SEU CONTRATO

PCDERA SER SUSPENSC OU RESCINDIDO,

CONFORME CLAUSULA CONTRATUAL

Cod.Cliente:33762533 Vencimento:19/10/2024 Cobranca: BANCO BRADESCO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 549,26

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
Codigo do Servigo
06274 - Planos de medicina de grupo ou individual e convénios para prestagiio de assisténcia médica.
Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valar do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 549,26 2,00% 10,98 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Numero Inscrigo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) O cédigo de servigo referente a esta NFS-e ndo gera crédito;
(3) Esta NFS-e substitui o RPS N° 2350412 Série 10D, emitido em 01/10/2024, (4) Data de vencimento do ISS desta NFS-e.

10/11/2024;

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

MT\:

56, %

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=357727378&cod=8KHFSXDI&ccm=32084447

n
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Comprovante de pagamento - DARF

agente arrecadador: CNC:341 Banco ltad S/A
codigo de barras: 85880000008 17010385242 99071624285 07844455403
data do pagamento: 18/10/2024
numero do documento: 07.16.24285.0784445-5
valor total: R$ 817,01

autenticacao: 34118102410000209397002
MODELO APROVADO PELO ADE CONJUNTO CODAC/COTEC N°1, DE 31/10/2011.

operacgao efetuada via Itai Empresas na Internet: Sispag, CTRL: 952105417000028

autenticacao digital Itau:
324D6FD08DDS5D53F 1466EF2DD2555E650C92B953
transacgéo efetuada em 18/10/2024 as 14:50:24h via Sispag na internet.

Dados da conta debitada

nome: INSTITUTO JATOBAS
agéncia e conta: 4005 / 0001760-5

CNPJ: 07.362.917/0001-85
PAGO COM RECURSOS

P.M. PARDINHO

MTF

03 53

Em caso de dlvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais

localidades). Reclamagdes, informagbes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe néo ficar satisfeito com

a solugdo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
07.362.917/0001-85) (INSTITUTO JATOBAS
Periodo de Apuragio Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este documants até
Setembro/2024 25/10/2024 07.16.24285.0784445-5 m
rObservaocea
N° Recibo Declaragado: 50000272002737 S e b B
L 817,01
Codigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 817,01 817,01
@2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:09/2024 Vencimento:25/10/2024
Totais 817,01 817,01
PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO
]’JOU\IL, T
R 53
k‘ SENDA (Vers#o:5.2.0) Pagina: 1/1 11/10/2024 15:33:48 /
858800000083 170103852422 990716242853 07844455403 0 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
85880000 | 17010385242 2 | | 990716242853 | | 07844455403 0 | CNPJ: 07.362.917/0001-85
Numero: 07.16.24285.0784445-5
Pagar até: 25/10/2024
Valor: 817,01




Empresa: 104 - INSTITUTO JATOBAS Pagina: 5/8
CNPI: 07.362.917/0002-66 Emissdo: 26/09/2024
Competéncia;  09/2024 a 09/2024 Horas: 13:08:10
RELACAO DAS BASES DO PIS
Codigo Nome do empregado Tipo de folha Base calculo Percentual Valor PIS
Centro de Custo: 13 - 01.02.002 - TERMO DE FOMENTO CMF
EMPREGADOS
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS Mensal 2.787,74 1,00 27,88
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA Mensal 2.308,39 1,00 23,08
17 LEIDA CRISTINA SOUZA Mensal 4.261,69 1,00 42,62
PR
Empregados: 3 Contribuintes: 0 Total: 9.357,82 93,58 ) R

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

onTs T+

o3 B8

Sisterna licenciado para BS STRATEGY CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA



Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncial/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

i3

Identificagdo no meu comprovante:

le“ﬁ Bradesco 23792 37403 59609 573718 59006 248005 1 98800000040618
Beneficiario:. PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GE CPFI/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razéo Social: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 61.198.164/0001-60 25/10/2024
Valor do boleto (R$);
406,18
(-) Desconto (RS):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPFI/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS 07.362.917/0002-66 406,18
Data de pagamento:
18/10/2024
Autenticag8o mecénica Pagamento realizado em espécie:
E6DD29ADABO2FEDCS5C2585A9D19798B54088EAC2 Néo

Operacao efetuada em 18/10/2024 as 14:53:58 via Sispag, CTRL 001217292740385.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

g

43 o3

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40801685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 '7'501885(demais =155
localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco; www.itau.com.brlempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das 9h as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



=S PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
f—1 AV.RIOBRANCO, 1489 Recibo do Sacado

BORTO 2Np, 061106 164000180 |Nossonumero  05/96/095737159-2 |0 6735474957
R ek

Vancimanto AgéncialCédigo Cedenls Espécie Quantidads (+) Mora/Multa (=) Valor Cobrado
25/10/2024 2374-4/62480-2 R$ 406,18
(=) Velor do Contrate {-) Desconto/Abatimento
406,18 ‘

Sacado
007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS

Apéiice | Documento
NUMERO APOLICE :66 0000 0000 011015444 000000000 000000 001

BRADESCO ‘ 237-2 | 23792.37403 59609.573718 59006.248005 1 98800000040618

Local de Pagamenio

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Cedenle

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS

Data Documenta Data Processamanta Acslle
08/10/2024 08/10/2024 N
Uso do Banco g
CIP-775 ;
Instrughes (<) Desconto / Abatimemnto
AUTORIZADO O RECEBIMENTO ATE 90 DIAS APOS O VENCIMENTO.
(-) Outras Deducbes
A FALTA DE PAGAMENTO DO BOLETO NA DATA DE VENCIMENTO PODE CAUSAR A
SUSPENSAO DA COBERTURA DO SEGURO E DOS SERVICOS E/OU O CANCELAMENTO 1) ote {Wuke
DA APOLICE.
SEGURO DE VIDA 123 Quloe Ackacime

NUMERO APOLICE :66 0000 0000 011015444 000000000 000000 001

Sacado

007362917/0002-66-INSTITUTO JATOBAS A FALTA DE PAGAMENTO DA PRIMEIRA PARCELA IMPLICARA O
32149) MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA CANCELAMENTO DA APOLICE.

Sacador | Avalista Cédigo da Balxa

IR LR AT

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

i

Y 20



ANEXO DE FATURA
CCT-SEIBREF-SIND EMPR INST BEN RELIG FIL

Procassamento -

Data Emissdo

oaMo2024
07:18:13

Apdlics V.G @ 613127
Apslice APC, : 05.800-2

Endosso V.G... 2056410
Endiosso APC. : 2138020

Sucursal © B8

Vighncla.......... 27082024 s 26M10/2024 Datz Vencimaento: 2602024 SOROCABA
0000000000002
IMPORTANCIAS SEGURADAS
B PREMIO
hem koot o Vigéncia | Qide Morie Morte Invalidez | Antecipagso Esp. V.G, +APC
Individual | dias Natural A por Acident por Doenga Y
*** INCLUSAD **=

00000000072 SIMONE DE CASSIA SPILBORGHS 27i0ar2024 a 24.000,00 24,000,00 N.OOD.WJ 0,00 14,50
*** CANCELAMENTO ***

00000000065 EDNA CRISTINA NUNES GLODR 27/08/2024 o 24.000,00 24.000,00 24.000.,00; 0,00 -14, 501

00000000067 DIEGO MATIAS MASTRACOLA 2710812024 0 24.000,00 24.000,00 24.000,00} 0,00 =14,50

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



POftO RESUMO DE FATURA Processamento - 08/10/2024
06:43:51
segum VIDA EM GRUPO E/OU AC. PESSOAIS COLETIVO Dals Erissdo  -OI/VN2034
Estipulants.... 1028062  INSTITUTO JATOBAS Apdlice V.G: | 613127 Endosso V.G... 205.6410 Pigine... 1 de 1
|Sub-Estipu...... 1028862 INSTITUTO JATOBAS Apdlice APC, ; 65.508-2 Endosso APC.. 2138020 Sucursal: B8
|cobrangs.......: 1028962  INSTITUTO JATOBAS Vigéncia... ZI0Q2024 & 261072024 Data Vencimento; 25M0/2024 SOROCABA
Via do SEGURADD Yalcen: Epuenn. -, [T |||"||II IIIIIIIHM"”I"
O00000000000
Historico de Nomero de Vidas PREMIOS |
Movimentagao V.G. APC
V.G APC
[~ Saldo Antenor i) Fi) ; T a1
inciushyes 1 1 14,1196 0,386¢
Sinistros o 0 0, 0,000
Cancelamantos -2 2 -28,23534) 0,773
RaativahA§ipes 0 ] 0,000008 0,000
Ajusies o o 0,000008 0,000¢
Totals 28 28 305,35076 10,825
[Declara-se para os devidos fins e efeitos, que fica f; do parte integ da p fatura a especificagiio anexa & que, se Prémio Liquido 39385412 10,?34&;'
cobra do  estipull nessa declarado ao lado, corespondente aos prémios das apdlices acima.
Custo da Apédlice 0,00000 0,000¢
Enderego de Cobranga: PC ADEMIR ROCHA DA SILVA Nimera: 55 Complemanto:
Bairro: CENTRO Cidade: PARDINHO UF.......; SP CEP.. : 18640-000 LOF, 1,49664 0,0409
Cometor Lider V G. : 32148) MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS Participago:  100.00 Cddigo de Enderecamento | Total por Ramo 385,35076| 10,8259
Cometor Lider APC : 32149) MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS Participago: 100,00 CORREIO so
Obe,: CONJUGE DE 7.000,00/FILHOS 3.500,00/AUX FUN TIT DE 3.000,00| INFORMAMOS QUE A FATURA REFERENTE AO MES
DOENCA CONGENITA DE FILHOS 3.500,00-2 CESTAS DE 180,00 CADA| /2024, SERA EMITIDA DIA 05/11/2024, TENDO SEU Total =& Pagar 406,18
RESCISAO CONTRATUAL DE ATE 1.400,00 - CESTA NATALIDADE| yencIMENTO PARA O DIA 25/11/2024. EM GCASO DE
INV LABORATIVA E INVALIDEZ FUNCIONAL PERMANENTE POR DOENCA| 1 icas ENTRAR EM CONTATO PELO TELEFONE O-
XX-11-3366-6089,

PAGO COM RECURSO
P.M. PARDINHO
TF

43 53

L



Porto RELAGAO ATUALIZADA DE SEGURADOS

CCT-SEIBREF-SIND EMPR INST BEN RELIG FIL Processamento  08/10/2024
Sagum Vido e F gunda a sexta-feira das 8h as 18h30. (11) 3366-3377 (Granda S8o Paulo) - 0800 T27 8383 (Eemals localidades) 06:08:12
SAC: 0800 727 2748 “ 0800 727 5736 exciusie p com Buditiva)
Ouvidoris: 0800 727 1184
Estipulants.. : 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS Apolice V .G.: §1.312-7 Corrstor V.G.:  32148J MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA Pagina., : 1
Sub-Estipul... 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS Apolice APC.: §5.609-2 Coretor APC.:  32149J MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA Sucursal: 66
Cobranga. 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS SOROCABA
oL L LTI T
igd 27/09/2024 - 26/10/2024 Niikirwa Brprasene:wor rivel |m
IMPORTANCIAS SEGURADAS Prémios
ltem Nome completo Invalidex
Mo Morte Invalldez Fiindional por V.G APC V.G.+APC
Natural e Doanga
00000000001 | ADEMIR APAREGIDO SARTORI 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 4,11067 0,38664 14,50631
00000000059 | AMANDA DE ALMEIDA ALVES 24,000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38664 14,50631
00000000057 | ARICLENES DE BRITO DAMIANG 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,1987 0,38664 14,50831
00000000032 | Assis 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,1067 0,38664 14,50631
00000000007 | EDNALDO DOS SANTOS 24.000,00 24,000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38564 1
00000000027 | EDUARDA S0UZA DOS SANTOS T 24,000,00 24,000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38664| < _14,
00000000051 | ELIANDRO SOARES PEREIRA 24.000,00 24,000,00 24.000,00 | 24.000,00 14,1867 0,38664 14,50631
00000000008 | ELICA THAIS © CUNHA 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38664 14,50831|
00000000064 | EMILENE APARECIDA DE OLIVEIRA 24.000,00 24,000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38864 14,50631
00000000058 | FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,11967 0,38664 14,50831
00000000071 | ISABELLA ELAINE PZATTO 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38664 14,50831
00000000013 DA SILVA 24.000,00 24,000,00 24.000,00 24.000,00 14,11967 0,38664 14,50631
00000000014 | JOAD BATISTA MIRANDA GOMES 24,000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,11967 0,38664 14,50631
00000000016 | JOSE ALVES DA SILVA 24.000,00 24,000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38864 14,50631
JOSE JURACI DIAS MACHADD 24.000,00 24,000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38564 14,50631
00000000070 | JOSIANE ALVES DA SILVA 24,000,00 24,000,00 24.000,00 24,000,00 14,1967 0,38664 14,5083
00000000031 | KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA | — 24.000,00 24,000,00 24.000,00 24,000,00 14,1967 o038684| < 1 1
00000000023 | LEIDA CRISTINA S0UZA T - 24.000,00 24,000,00 24.000,00 24.000,00 14,11967 038864 -
00000000068 | LEONARDO DOMINGUES 24.000,00 24.000,00 | 24.000,00 24.000,00 14,11967 0,38664 14,50831
00000000048 | LUDIMARTO ANTONIO VENTURA 24.000,00 24.000,00 24,000,00 24,000,00 14,1967 0,38864 14,50631
00000000050 | MARLI DE FATIMA DE CAMARGO SOUZA 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,1967 0,38664 14,50631
00000000033 | NOEL RODRIGUES DOS SANTOS 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24,000,00 14,1967 0,38664 | 14,50631
00000000044 | 0SVALDO DO NASCIMENTO 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24,000,00 14,11067 0,38664 14,50631
00000000055 GAMARGO TOBIAS 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 14,11867 0,38664 14,50631
00000000088 | QUEREN AL 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24,000,00 14,1967 0,38664 14,50631
00000000052 | ROSELENA DA SILVA 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24,000,00 14,1867 0,38664 14,50631
00000000072 CASSIA SPILEORGHS 24.000,00 24.000,00 24,000,00 24,000,00 14,11967 0,38664 14,50631
00000000022 | VERA LUCIA DA SILVA SANTOS 24.000,00 24.000,00 24,000,00 24.000,00 14,1967 0,38664 14,50831

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDH_\lﬁH:O

43 53



Porto RELACAO ATUALIZADA DE SEGURADOS

CCT-SEIBREF-SIND EMPR INST BEN RELIG FIL Processamento  08/10/2024
W Asmndimenio Vida & Freviolincia - sagunda & sexis-feirs das Bn as 18n30. (11) 3366-3377 (Grands S0 Pauio) - 0800 727 9393 (demals locaidades) 06:08:12
BAC: 0800 727 2746 e DBO0O 727 8738 CUBVD Para PESSORE suditva)
Duvidorie: 0800 727 1184
Estipulante... © 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS Apolice V .G.: 61.312-7 Comelor V.G.: 32149 MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA Pagina.. : 1
Sub-Estipul... : 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS Apalics APC.:  65.609-2 Corretor APC.:  32149J MICHAELIS CORRETORA DE SEGUROS LTDA Sucursal: 66

Cobranga....... : 1.028.962 INSTITUTO JATOBAS
Compaténcia. = 20

24-09
Vot Enazos- o LTI
Valores Expressos em Real
00000000000003

IMPORTANCIAS SEGURADAS Prémios
e L Mo Trovi it i Iwmpw v.e APC V.G, +APC
Natural por Doanga
L TR - T ——— 3 ]
L L BT S——— 3 8
TOTAIS SEGURADO..... @ 28 672.000,00 672,000,00 672.000,00 672.000,00 395,35076 1082592| 40817668
TOTAIS SUPLEMENTAR.. : L]
TOTAL GERAL v 2 m 672.000,00 672.000,00 672,000,00 672.000,00

* Homs soclal: identificaglc do nome social apenas
Informative pars stendimento do Oficlo SUSEP, nlo slo
nests fatura, uma vez que slo

no nomes civil constantes naste documanto.

- 2 S
PAGO COM RECURSO
PM. PARDINHO

fn«CILTF

“43, 53



® =

Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncial/conta: 4005/01760-5 CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

Identificagdo no meu comprovante:

BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154772 04140 150014 9 98800001939488
Beneficiario:  UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razéo Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/10/2024
Valor do boleto (R$):
19.394,88
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNP.J do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 19.394,88
Data de pagamento:
18/10/2024
Autenticagéio mecénica Pagamento realizado em espécie:
588D588F630E986C4AES5B4626F 3B5063BD50180 N&o

Operagao efetuada em 18/10/2024 as 14:53:58 via Sispag, CTRL 004017292740382.

SOS
PAGO COM RECUR
P.M_PARDINHO
r

A4GA 29

‘Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagées e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.br/empresasSe nao ficar satisfeito com
a solugéo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias (Uteis, das 8h as 18h. Deficients auditivo/fala: 0800 722 1722



02/10/2024, 15:49 Boleto.Net

Instrucbes de Impressédo
Imprimir em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal. (N&o use modo econdmico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicada

WSICOOB| 7560,

75691.50043 01090.154772 04140.150014 9 98800001939488

Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficirio Espécie | Quantidade | Carteira / Nosso numero
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-7 DM 07041401-5
Nimero do documento CPFICNPJ Vencimenio Valor documento
PLJ 041401 45425899000122 25/10/2024 R$ 19.394,88
(-) Desconto | Abatimentos (-} Outras dedugdes (+) Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=) Valor cobrado
R$ 19.394,88
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
| CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000
InstrugGes Autenticagdo mecanica
6 Lo e e s i o S i e S R SR

¥SICOOB, 756.0

75691.50043 01090.154772 04140.150014 9 98800001 939488

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER CORRESPONDENTE BANCARIO PERTO DE VOCE| 25/10/2024
B e Agéncia / Codigo do Beneficiano
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004/090154-7
Data do documenio Na documento Espécie doc. Aceite Data processamento | Carteira / Nosso nomero
01/10/2024 PLJ 041401 DM N 01/10/2024 07041401-5
Usa do banco Cartsira Espécie Quantidade {x) Valor (=} Valor documento
1 DM RS 19.394,88
Instrugdes (Texto de responsabildade do benenciaro) {-) Desconto / Abatimentos
(-) Outras dedugbes
{+) Mora 7 Multa
(+} Outros acréscimos
(=) Valor cobrado
R$ 19.394,88
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916) CNPJ: 07.362.917/0002-66
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55
CENTRO - PARDINHO /SP - CEP: 18640-000 Céd, baixa

Sacador | Avalista: -

Autenticagdo mecanica - Ficha de Compensagao

AR

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO

MT‘F

AMGA | 1]

hups:fiboletu.unimedbotucatu.nel.br!Boletor‘BoIeto?Code=9v0]VmFle%2bxw9U77xqug%3d%3d
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Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 4006/01760-5  CPF/CNPJ: 07.362.917/0001-85 Empresa: INSTITUTO JATOBAS
Dados do pagamento

Identificag&o no meu comprovante:

BANCO SICOOB S.A. 75691 50043 01090 154798 00463 500017 8 98800000023998
Beneficiario:  UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razéo Social: UNIMED DE BOTUCATU COOPERATI 45.425.899/0001-22 25/10/2024
Valor do boleto (R$);
239,98
(-) Desconto (R$):
0,00
(+)Mora/Multa (R$):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
INSTITUTO JATOBAS PRA 07.362.917/0002-66 239,98
Data de pagamento:
18/10/2024
Autenticagdo mecanica Pagamento realizado em espécie:
1C081807744B11FFDDAC3EBOE0BBOSDAET16E203 Nio

Operagdo efetuada em 18/10/2024 as 14:54:25 via Sispag, CTRL 001017292740651.

PAGO COM RECURSOS
PM. PARDINHO

Ke TE
Pmujf\

Em caso de dividas, de posse do comprovante, contate seu gerente ou a Central no 40901685 (capitais e regi'ﬁea metropolitanas) ou 0800 7701 685(demais
localidades). Reclamagdes, informagdes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: www.itau.com.brlempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugo, contate a Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias Uteis, das Sh as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722



UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO
RUA MAJOR LEONIDAS CARDOSO 43

-
i CENTRO, BOTUCATU, SP
un.med ﬁ CEP: 18600-140
Botucatu PABX/FAX: 1438114500
CNPJ.: 45.425.899/0001-22 5 1
Més de competéncia: 10 / 2024
|Vencimento Valor R§ Data de Emissdo Nro.do Documento |Agéncia/Cédigo Beneficiario | Nosso Numero ]
25/10/2024 239,98 27/09/2024 MOC 004635 5004 /901547 000090046350
Dados do Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916)
Descricao R
101 - Produto/Plano (Mensalidade) e R$ 195,03
127 - Custo Operac. Serv, Acessorios R$ 44,95

DISPENSA RET. 4,65% CONF. ART 30 LEI 10833 de 29/12/2003

Observagéo
- Recebemos somente por via bancaria

|- Por motivos contabeis, nao aceitamos devolucao ou glosa nesta Fatura
- Caso tenha contestacao, favor refaturar

Lo

UNICENTRO BRAS! | 756-9| 75691500430109015479800463500017898800000023998

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco ou correspondente bancario 25/10/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficidrio
UNIMED BOTUCATU COOP TRAB MEDICO 5004 /901547
Data do Documento Nro.Documento [Espécie Doc. Acaite Data do Processamento Nosso Numero
30/09/2024 MOC 004635 DM 27/09/2024 000090046350
Uso do Banco Carteira "Espécia ‘Quantidade Valor (=)Valor do Documento
1 01 R$ 239,98
InstrucSes/Texto de responsabilidade do beneficiario (-)Desconto/Abatimento
* NAO CONCEDER DESCONTOS * NAO RECEBER APOS 60 DIAS DO VENCTO * {Outras Dedugdes
APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, MAIS JUROS DE 0,033% AQ DIA.
TITULO SUJEITO A PROTESTO oS
(+)Outros Acréscimos
{=}Valor Cobrado
Pagador
INSTITUTO JATOBAS (031916)
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA 55-CENTRO
PARDINHO - SP
Pagador/Avalista 18640-000 CNPJ - 07.362.917/0002-66
Autenticacéo Mecanica-  Ficha de Compensacio

NN S

PAGO COM RECURSQS
P.M. PARDINHO

TF

22 %A



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pégina 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Numero da NFS-e
1002955
MUNICIPIO DE BOTUCATU Cédigo de Verificagdo de Autenticidads
J7HRRZ5U1
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e e S
02/10/2024 as 11:09:25
Chave de Acesso
Exigibilidade do 1SS Nimero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagéo QVN3YFENYVSQABKBIZVCK2GNPO4RX41N
Exigivel BOTUCATU-SP BOTUCATU - SP
Numero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
Para certificagdo da autenticidade 3
b o hitps udcforllcom,br:8080es
Oplante Simples Nacional  Incentivo Fiscal Regime Especial Tributag&o Tipo IS5 web, menu consultas e informe os dados
2-Nao 2-Nao N&o Possui Sobre Faturamento desta NFS-.

CPFICNPJ RthwIﬁ Estadual Inscrigdo Municipal Cad Nome/Razéo Social
45.425,899/0008-07 0 000458242 UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
Logradouro Complemento Bairmo
Rua RANGEL PESTANA, 333 CENTRO
CEP Cidade Telefore E-mail
18600070 BOTUCATU-SP fiscal@unimedbotucatu.coop.br
CPF/CNPJID RG/Inscrigéo Estadi Inscrigéio Municipal Mome/Razéo Social
07.362.917/0002-86 ISENTO 000000000 INSTITUTO JATOBAS
Logradouro Complemento Bairmo
RUA ADEMIR ROCHA DA SILVA, 55 CENTRO
CEP/Cod,Postal  Cidade/Pals Telefone E-mail

18640-000 PARDINHO - SP

Qtde, Un. Medida  Descrigio Vir, Unitério Total
1.0 UN SERVICOS PRESTADOS CONFORME MOC 004635 VENCIMENTO 25/10/2024, 239,98 R$ 238,98

0s

GO COM RECURS

P oM. PARDINHO
s

U XA

LC 116/2003: 04,01 e Alividade Municipi Codigo CNAE  CodigodaObra  Codigo ART
Medicina e biomedicina. 2,00%  000004.0000001

Valor Total dos Servigos  Desconlo Incondicionado  Dedug0es Base Cakoulo  Base de Caloulo Total do ISS ISS Retido Desconto Condiclonado
RS 239,98 RS 0,00 R$ 0,0 RS 239,98 RS 4,80 2-Nao R$ 0,00

CSLL Outras Retengies

PIS

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 239,98 Val. Aprox. Tributos: Federal (13,45%) R$32,28 Estadual (0,00%) R$0,00 Municipal (3.25%) R$7,80,
Informagées Complementares

RECEBI(EMOS) DE UNIMED DE BOTUCATU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO O SERVICO CONSTANTE DA NFS-s DE NUMERO 1002955 E CODIGO DE VERIFICAGAO JTHRRZ5U1.

Data CPFRG Assinatura
/ .




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.09.26

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020241030110846272276398
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR : R52.554,40
TARIFA: R$0,00
DATA: 30/10/2024 - 08:09:23

PAGO PARA: Eduarda Souza Santos

CPF: %%% 518 158-%#%

CHAVE PIX: 33751815821

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL 8.A.

AGENCIA: 0079 - CONTA: 00000000000000610380

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultadc no BEDPJ.

Notificacao enviada em: 30/10/2024 - 08:09:23

RS EssEmsssSasssssSsEscssssssssssscoamssssm=s===
DOCUMENTO: 103001
AUTENTICACAO SISBBE; A.EA0.FAS.0B6.D65.A27

ESESTETSoSSmT=—= EEECTCSSEEEssoome E bttt F et mame
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
S EEEECSaSEREEE== EEm=Es=sasomm ==ﬁ'---ﬂ==--ﬂ==w---==ﬂ-=
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0B0O 729 pos8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECURSOS
P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01,02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Outubreo de 2024
L R T (T 1 THF TEg Depariamento o
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 1 1
Assistente de biblioteca Admissdo: 08/08/2017
Cdodigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94 -
211| BIENIO - CCT 6,00 157,80 e
998| I.N.S.5. 8,37 233,34|| § |8
:
i k]
= <
'3
k3
]
Pis:212.94434.76-6 R b J
2.787,74 233,34 , |
el ) 2.554, 40 |
Saldério Base Sal. Cont. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.5 do Mas Base Célc. IRRF Falxa IRRF
2.629,94 2.787,74 2.787,74 223,01 2.554,40 0,00

INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2024
e T —PF - E Deraamene—Fi |
12 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 337.518.158-21 371105 - 1
Assistente de biblioteca Admissdo: 08/08/2017
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.629,94 i
211| BIENIO - CCT 6,00 157,80 g
998|I1.N.5.8. 8,37 233,34 H E
3 o
] &)
2
§ -
Iﬂ
5
i
Pis:212,94434.76-6 R T _J
2.787,74 233,34 ’ &
rligie D 2.554,40 |
Saldrio Base Sal. Contr. INSB Base Célo, FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Faixa IRRF
2.629,94 2.787,74 2.787,74 223,01 2.554,40 0,00

RSOS
GO COM RECU
" pM. PARDINHO



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.10.53

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9
SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020241030111010167556312
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$2.121,82
TARIFA: R$0,00
DATA: 30/10/2024 - 08:10:47

PAGO PARA: Kelly C R Arruda

CPF: *%% 592 B]18-#*

CHAVE PIX: 33059281823

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: 0500 - CONTA: 00000000000206289279

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitive

poderd ser consultado no BBDPRJ.

Notificacao enviada em: 30/10/2024 - 08:10:49

DOCUMENTO: 103002
AUTENTICACAO SISBB: 2.881.6E1.48E.C98,1BF

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
EEsESSSSEmE==o ST S S SN SsS S Coaoam=ES===m EES=sSSaSm==o
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0BOD 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PAGO COM RECy RSOS
P.M. PARDINHO



INSTITUTO JATOBAS
CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista Outubro de 2024
o e g Ter O D ——Tea—
20 KELLY CRISTINA RIBEIRO DE ARRUDA 330.592.818-23 411010 1 1
Assistente Administrativo Admissao: 06/09/2017
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.157,37
216| BIENIO (2018 REGRA - FILIAL) 7,00 151,02
8998| 1.N.8.8. 8,08 186,57
Pis:128.01384.16-1 ok i Tt
2.308,39 186,57
o liguige 5D 2,121,842
Salénic Bass Sal. Contr, INSS Bass Célc. FGTS F.G.T.5 do Més Base Cék. IRRF Faixn IRRF
e 2 ot o7 2,308, 39 2.308,39 184,67 2,125,832 0,00

neste reciba.

ia liquida discrimi

Assinatura do Funciondrio

INSTITUTO JATOBAS

CNPJ: 07.362.917/0002-66 CC: 01.02.002 - TERMO DE Folha Mensal
Mensalista OQutubro de 2024
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Assistente Administrativo Admissdo: 06/09/2017
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.12.54

1535001535 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO JATOBAS
AGENCIA: 1535-0 CONTA: 29.871-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020241030111218992235082
CNPJ DO PAGADOR: 7.362.917/0001-85
VALOR: R$3.673,15
TARIFA: R$0,00
DATA: 30/10/2024 - 08:12:47

PAGO PARA: Leida Cristina Souza
CPF: *%% g53 5BG-#%
CHAVE PIX: 05265358650
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 0377 - CONTA: 00000000000010040488
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 30/10/2024 - 08:12:48
DOCUMENTO: 103003
AUTENTICACAO SISBB: 1.ECC.96E,.5F3,A43.AB3
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em Begundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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INSTITUTO JATOBAS
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Mensalista Qutubro de 2024
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Assistente de Eventos Bdmissdo: 15/02/2016
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RELATORIO DE ATIVIDADES:

Setembro — 2024

CENTRO MAX FEFFER CULTURA E SUSTENTABILIDADE

Com a convic¢do de que a cultura é um dos pilares mais importantes na constru¢ao de uma sociedade
justa e de uma economia rica e sustentdvel, entregamos a cidade o Centro Max Feffer de Cultura e
Sustentabilidade.

O Max (carinhosamente chamado pelos pardinhenses) tem como missdo de potencializar a
comunidade. Ele é tem como missao ser propulsor de agdes que tragam a memoria e identidade cultural

individual e coletiva como elementos fundamentais para o exercicio da cidadania.

e, 0 g
L —

Cultura Raiz

Valorizacdo da identidade cultural da
cidade e regido da Cuesta.

Arte e Bem-estar

Promacao de atividades
socioculturais e de lazer incentivando

Biblioteca Viva

Realizagao de atividades educativas,
de incentivo a leitura e formacéo de
leitores.

a formagao de publico e o bem-estar
da comunidade.

PROGRAMACAO CULTURAL

CENTRO MAX FEFFER
PRACA ADEMIR ROCHA DA SILVA, PARDINHO

OFICINA DE LS8
IKEBANA [SNEN

COM SRA. MASSAE HINO

MAX

07/09, SAB
9h00 as 12h00

SNEMPROMAX

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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PODCAST: UM OLHAR
PARA A CUESTA E SEUS

MORROS TESTEMUNHOS
AUDICAO DE LANCAMENTO

Venha ouvir o podcaslt, resultado da Oficina de Criagao
de Podcast do Centro Max Feffer, sab a orientagao de
Julio de Paula e equipe criativa: Antonia Domingues,
Vanessa Petroncari e Vera Lucia Ravagnani.

07/09, SAB
16HO00 as 17H30

FVEMPROMAX

JOGOS MODERNOS
DE TABULEIRO
COM CAPIVARA JOGOS

Prepare-se para uma tarde repleta de diversao
com & Capivara Jogos! Venha aproveitar uma
experiéneia divertida e descontraida para todas as
[dades!

21/09, SAB
14h00 as 17h00

FVEMPROMAX

SARAU DE
PRIMAVERA

COM ALUNAS DO
CURSQ DE TEATRO

Celebre a chegada da
Primavera com uma
apresentagao especial de
leitura e declamagac de
poemas, preparada pelas
alunas do grupo de teatro.
Ndo perca!

“ 19/09, QUI
19H00

£V EMPROMAX
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FECP - 2° EDICAO

FEIRA DO EMPREENDEDOR
DA CUESTA PAULISTA

Venha prestigiar a produgac local da nossa regido e

aproveitar a apresentacdo especial do Chorinho da
Joaninha!

#VEMPROMAX

15/09, DOM
9HOO0 as 20H00

TAIASHINOHNMACHT

de continuarmos

Viagem
Literaria

DE LEITURA
_PREMIO SAO PAULO DE LITERATURA

OFICINA HISTORIAS EM
QUADRINHOS “NOS
BRACOS DELA”

participar da oficina com a quadrinista
pe. voltada para jovens a partir de 13
anos e adultos.

28/09, SAB
14H00 as 17H00

SVEMPROMAX

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122

Telefone: (14) 3886-1491

www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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EIXO — ARTE E BEM ESTAR
“0O Gigante Adormecido - Um Olhar Para a Cuesta e Seus Morros Testemunhos”.

No sabado dia 07/09, tivemos a audi¢do de langcamento do podcast “O Gigante Adormecido - Um Olhar Para a

Cuesta e Seus Morros Testemunhos”.

Esse trabalho é resultado da Oficina de Criacdo de Podcast realizada pelo Centro Max Feffer, em fevereiro de 2024,

sob a orientacdo de Julio de Paula.
Dia: 07/09
Carga horaria: 01h30

Participantes: 15 pessoas

Oficina de lkebana

A pratica conduzida pela Sra. Massae Hino, os participantes aprenderam os principios de equilibrio, proporcdo e
harmonia fundamentais para a lkebana. A vivéncia da lkebana é mais do que uma simples atividade com flores, é

uma imersdo na cultura japonesa e uma forma de expressdo artistica que conecta o ser humano a natureza.
Dia: 07/09
Carga hordria: 02h00

Participantes: 12 pessoas

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Sarau de Primavera

Leitura e declamagdo de poemas com as alunas do grupo de teatro para celebrar a chegada da Primavera.
Dia: 19/09

Carga horaria: 01h00

Participantes: 15 pessoas

EIXO — CULTURA RAIZ

Sem atividade de Cultura raiz no més de setembro.

CURSOS REGULARES E INICIACAO ARTISTICA
Aulas de Iniciagdo Artistica
Educadores: Arnaldo Pereira, Bianca Raphael, Vanessa Petroncari, Analu Castanheira e Bluma De Bona

Tergas e quintas

Manha: 8h00 as 11h30 e Tarde: 13h30 as 17h00

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Aulas de Kung Fu

Tergas e quintas das 18h00 as 19h00

Prof. Fabio Ghiringhelo Sakamoto

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Aulas de Ballet
Sextas-feiras, 16h30 a 17h30
Manha: 09h00 as 11h00 e Tarde: 14h30 a 17h30

Prof. Laura Casari

Aulas de Viola Caipira
Quartas-feiras, 16h30 a 17h30

Prof. Wilson Teixeira

Aulas de Violao
Quartas-feiras, 15h00 as 16h30

Prof. Wilson Teixeira

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Aulas de Teatro
Quintas-feiras: 18h00 as 20h00

Prof. Vanessa Petroncari
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Aulas de Yoga
Sextas: 8h00 as 09h30

Prof. Luisa Arrigoni

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/



http://www.centromaxfeffer.com.br/

CENTRD

MAX FEFFER

cultura e sustentabilidade

WM
nmtmwsmw
iy

Ensaios Catira
Sextas: 18h00

Prof. Marina Cangiani

Ensaios Caipiras da Cuesta
Quartas: 18h20

Prof. Wilson Teixeira

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491 www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Desenho para além da linha
Tercas: 18h00

Prof. Bianca Raphael

USO DO ESPACO PELA COMUNIDADE

Programa de Fortalecimento do Turismo - Atendimento e Gargom
Dia: 22 — 32 e 42 Fejras

Carga horaria: 09h00 (semanal)

Matriculados: 34

FECP - 22 EDICAO

Mais uma edicdo da Feira de Empreendedores da Cuesta Paulista (FECP), trazendo cultura, arte e boa musica
para toda a familia!

Dia: 15/09

Carga hordria: 08h00

Participantes: 200 pessoas

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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BIBLIOTECA

Programa de Incentivo a Leitura

Promover agOes e estratégias que incentivem a leitura e o empréstimo de livros, tais como: atualizagdo dos itens
do acervo com sugestdes dos sécios, mediacdo de leitura, contacdo de histdrias, mostra de livros, oficinas artisticas,
clube de leitura, Prémio Leitor do Més, disponibilizagdo de tablets com acervo digital (audiolivros e livros digitais).

367 itens emprestados

| 32 Idade, 1%
B Infantil

M Juvenil
Infantil, 349% [ ] !&dulm

Adulto,40% : W 32 [dade

Juvenil 2694

Programacao Leitor do Més

Esse programa de incentivo a leitura, tem como proposta premiar, mensalmente, o sécio que mais emprestou itens
do acervo da biblioteca. A foto do vencedor é divulgada no quadro mural da biblioteca, jornal local, escola e redes

sociais do CMF.

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Isadora Vitoria Napolitano

Programa Brinquedoteca
Nossa brinquedoteca oferece uma ampla variedade de brinquedos e jogos educativos, garantindo diversdo para
todas as idades e gostos. E um espaco ideal para a familia se reunir e aproveitar momentos de lazer e descontragdo

juntos.

Bate-Papo sobre Folclore e Contagdo de Histdria

“O Macac e a Desgra¢a”

No dia 04/09, em celebragdo ao Dia do Folclore, foi realizado um bate-papo sobre histérias do folclore com
as criancgas do Espaco Amigo. Durante a conversa, os participantes compartilharam as histérias e personagens
qgue conheciam. Logo apds, ouviram um conto chamado “O macaco e a desgra¢a” do folclore haitiano.

Total de Participantes: 16 criancgas

Duragdo: 50 minutos

Faixa etdaria: 06 a 12 anos

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Programa Contagao de Histdria e Mediagao de Leitura

Dando continuidade ao Programa de Contagdo de Histdrias e Mediagao de Leitura, nos dias 05, 19 e 26 e 29 de
setembro, foram realizadas 8 ag6es com as turmas das etapas 1 e 2 da E.M.E.I. “Rosita Prestes da Rocha”. Essas
atividades incluiram 4 contag¢des de histdrias e 4 media¢Oes de leitura, contemplando 4 turmas. As historias
narradas foram: “O Lobo guloso”; “Vocé troca?” de Eva Furnari; e “O que tem ai?” de Rosinha.

Total de Participantes: 37 criangas

Duracao Total do més: 2 horas e 40 minutos

Faixa etaria: 04 e 05 anos

152 Semindrio Internacional Biblioteca Viva “Inteligéncia Artificial: Caminhos para a Inovagdo,

Colaboracao e Inclusdo”
De 10 a 12 de setembro, a equipe da biblioteca participou do 152 Seminario Internacional Biblioteca Viva, com o
tema “Inteligéncia Artificial”. No seminario, foram discutidos os caminhos da Inteligéncia artificial para inovacao,

colaboragdo e inclusdo, aprofundando-se em debates sobre o futuro das bibliotecas na era da IA. Com diversos

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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palestrantes nacionais e internacionais, foi tratado também os desafios das bibliotecas diante dos paradigmas da
rapida evolucdo tecnoldgica das ultimas décadas, que resultou na integracao acelerada da inteligéncia artificial (I1A)
no dia a dia de trabalho dos profissionais do setor bibliotecario. Finalizando o primeiro dia de semindrio, Rosane foi
a mediadora da sessdo de painéis, onde bibliotecas selecionadas compartilham suas ideias e projetos que dao certo
no dia-a-dia. Rosane que estd desde o inicio no Sistema Estadual de Biblioteca de Sdo Paulo (SisEB), destacou em

sua fala a importancia do papel de cada um para construirmos uma nacao leitora.

Jogos Modernos de Tabuleiro com Capivara Jogos

No dia 21 de setembro, a biblioteca realizou o 72 encontro das Tardes de Jogos Modernos de Tabuleiro,
promovido pela Capivara Jogos. Em um mundo cada vez mais digital, os jogos de tabuleiro estdo passando por
um vibrante renascimento. Rafael e a equipe da Capivara Jogos proporcionaram novamente uma experiéncia
off-line repleta de diversdo e interacdo de qualidade, onde estratégia, design artistico e conexdo humana se
uniram para criar momentos inesqueciveis com os Jogos Modernos de Tabuleiro.

Total de Participantes: 31 participantes

Duragao: 3 horas

Faixa etaria: Diversas (criangas, jovens e adultos).

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Clube de Leitura:

“Mil Beijos de um Gato” de Tilie Cole

No dia 25/09, a equipe da Biblioteca realizou o seu 62 Clube de Leitura, voltado para adolescentes de 12 a 16 anos.
O livro escolhido foi “Mil beijos de um garoto”, de Tillie Cole, narra a histdria de Poppy e Rune, melhores amigos de
infancia que encontram conforto e amor em sua paixdo compartilhada pela exploracao e aventura. No entanto, a
medida que a tragédia os atinge, eles enfrentam o profundo desafio de lidar com as complexidades do primeiro
amor e a dolorosa realidade da perda.

Total de Participantes: 2 participantes

Duragao: 01 hora

Faixa etaria: 12 a 16 anos.

Programa Viagem Literaria

Clube de Leitura “Uma Chance de Continuarmos Assim”

No dia 26/09, aconteceu o mddulo clubes de leitura da 162 edigdo do Programa Viagem Literaria. O clube de leitura
foi sobre o livro “Uma chance de continuarmos assim” de Taiasmin Ohnmacht. A obra trouxe a histdria de Paula e
sua amiga Marcela, as duas desenvolveram um dispositivo que permitia deslocar-se no tempo. Dessa forma, fomos
convidados a transitar entre futuros possiveis, distopias, utopias e fragmentos imprecisos. Uma chance de
continuarmos assim é uma ficgao especulativa na qual afeto, tempo e memdria sdo indissocidveis. A mediagao foi
realizada pela Luciana Gerbovic, Advogada, professora, escritora e mediadora de clubes de leitura em diversas
entidades publicas e privadas.

Total de Participantes: 5 participantes

Duragdo: 01 hora e meia

Faixa etaria: Adulto

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br
https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Oficina de Historias em Quadrinhos

“Nos Bragos Dela” COM BARBARA IPE

No dia 28/09, foi realizada uma oficina de histérias em quadrinhos chamada “Nos bragos dela”, ministrada
pela quadrinista Barbara Ipé. A oficina consistiu no compartilhamento de parte dos processos de criacdo e
producdo da HQ “Nos bracos dela”; estudo dos elementos da HQ e referéncias; exercicios praticos de criacao:
elaboracdo de roteiro; composicdo de cenas sequenciais; thumbnails; esbogos e estudos de possibilidades de
artes finais. Ao final, foi realizado um HQ, coletivo sobre o BambuLé&, o mascote da biblioteca. Esta oficina foi
contemplada pelo ProAC Editais n.20/2023.

Total de Participantes: 8 participantes

Duragdo: 03 horas

Faixa etaria: Jovens e adultos, a partir de 12 anos.

Praca Ademir Rocha da Silva, 55 - Bairro Nova Pardinho - Pardinho/SP CEP 18.642-122
Telefone: (14) 3886-1491  www.centromaxfeffer.com.br

https://www.instagram.com/centromaxfeffer/
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Mostra de Livros: “Da Bienal do Livro especialmente para vocé”

A equipe da Biblioteca Publica de Pardinho esteve presente na 272 Bienal do Livro de Sdo Paulo. Compraram
36 novos titulos especialmente para os sécios, como mangds, contos de fadas, romances, livros infantis e muito
mais!

Em setembro, a biblioteca também ampliou seu acervo com novos jogos e brinquedos.

Atividade x Publico

PROG RAMACIT\O CULTURAL
Centro Max Feffer Cultura e Sustentabilidade - 2024

Classi:'lca;ﬁ Qtd. Realizacdo Eixo Atividade Trimenstre Més Dia Duragdo Publico
Evento 1 CME BB Bate—pap(: sobre folclore e' Contagdo de Histéria "O macaco e a T03 9 4 00:50:00 16
desgraga” com espago amigo
Evento 1 CME BB Clube (I‘fe Lei.tEJra com adolescentes sobre o livro: "Mil beijos de um 103 9 25 01:00:00 )
garoto" de Tilie Cole
Evento 1 CMF BB Tarde de Jogos Modernos de Tabuleiro na Biblioteca TO3 9 21 03:00:00 31
Evento 1 SisER 88 PVIT: I\fédulo.club‘e de Leitura: Livro "Um'a d:ance de 'continuarmos T03 9 % 01:30:00 4
assim" de Taiasmin Ohnmacht, com Mediagdo de Luciana
Evento 3 CME BB Programa Contagdo de Histérias e Mediagdo de Leitura (controle T03 9 05,12, 19 02:40:00 37
setembro) e26
Uso do - . . A
Espaco 1 CMF BB Oficina Histéria em Quadrinhos "Nos Bragos Dela" com Barbara Ipé TO3 9 28 03:00:00 8
Frequénc
qi: CMF BB Frequéncia TO3 9 - - 481
Emprésti L.
CMF BB Empréstimos TO3 9 - - 367
mos
Cadast
2 :S ° CMF BB Cadastro de Novos Sdcios T03 9 - - 12
Evento 1 CMF AEB  |Vivencia de lkebana com a Sra Massae Hino TO3 9 7 03:00 10
Evento 1 CMF AEB PodCast “O Gigante Adormecido e seus morros testemunhos’ T03 9 7 02:00 20
17e 24/09
Evento 1 Museu AEB :lt_elii Borfiado em Lengos de Bolso - Inspirado no Lengo de 103 9 21 e/ 08:00 15
ido Carreiro
08/10
Uso do . .
Espaco 1 CMF AEB |22 FECP - Feira de Empreendedorismo da Cuesta TO3 9 15 200
Evento 1 CMF AEB  |Sarau de primavera TO3 9 19 15
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RELATORIO DE ATIVIDADES:

Outubro — 2024
CENTRO MAX FEFFER CULTURA E SUSTENTABILIDADE

Com a conviccdo de que a cultura é um dos pilares mais importantes na construcdao de uma sociedade
justa e de uma economia rica e sustentavel, entregamos a cidade o Centro Max Feffer de Cultura e
Sustentabilidade.

O Max (carinhosamente chamado pelos pardinhenses) tem como missdo de potencializar a comunidade.

Ele é tem como missdo ser propulsor de a¢des que tragam a memoria e identidade cultural individual e

coletiva como elementos fundamentais para o exercicio da cidadania.
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Cultura Raiz Arte e Bem-estar Biblioteca Viva

Valorizagéo da identidade cultural da Promog&o de atividades Realizagdo de atividades educativas,
cidade e regido da Cuesta. socioculturais e de lazer incentivando de incentivo a leitura e formacéo de

a formagao de publico e o bem-estar leitores.

da comunidade.
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APRESENTAGAO:

BANDA INFANTIL MUNICIPAL
NOSSA SENHORA DA
PIEDADE DE BOFETE

Vienha assistic 8 spresantsclio especial com
criangas e jovens de Bolate. preparada para
celebrur o més das criangos!
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>2>>> QUER UMA OPORTUNIDADE
PARA SE QUALIFICAR?

PROGRAMA DE

INSCREVA-SE
ATE 09/10

CENTRO MAX FEFFER, EM PARDINHO
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EIXO — ARTE E BEM ESTAR

“A Bela e a Fera em Literatura de Cordel ”.

No sabado dia 12/10, Dia das Criangas, a Cia de Teatro Chafariz de Botucatu, trouxe uma versdo encantadora de ABela e a
Fera, em literatura de cordel! Com musica ao vivo e bonecos, a pega reconta o classico conto de fadas de uma forma
totalmente nova, cheia de poesia e magia, perfeita para toda a familia.

Dia: 12/10

Carga horaria: 1:00

Participantes: 30 pessoas

“Formatura do Curso de Atendimento e Gargom”

No dia 08/10 celebramos a conclusdo da primeira turma do curso de Atendimento e Gargom, parte do Programa de
Fortalecimento do Turismo em Pardinho. Nesta edicdo, 16 participantes completaram a formacg&o técnica, e alguns ja estdo

atuando no mercado de trabalho, prontos para contribuir com o desenvolvimento do turismo local

Dia: 08/10
Carga horaria: 3:00

Participantes: 40 pessoas
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“Literatura das 10 cordas / Espetaculo Infantil: Medo Pequeno”

No dia 19/10 rolou um bate-papo exclusivo com o violeiro Paulo Freire, que compartilhou histdrias e sobre o seu livro, Eu
Nasci Naquela Serra. Uma chance imperdivel para conhecer mais sobre a trajetéria de grandes compositores de modas de

viola da nossa regido, como Angelino de Oliveira, Raul Torres e Serrinha.

No mesmo dia, as 16h00, o espetaculo “Medo Pequeno” trouxe narrativas, modas de viola e trava-linguas com diversao
garantida para toda a familia!

Dia: 19/10
Carga horaria: 4:00

Participantes: 35 pessoas
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PAULO FREIRE

EIXO — CULTURA RAIZ

Atividades indicadas no relatério do Museu Tido Carreiro

CURSOS REGULARES E INICIACAO ARTISTICA
Aulas de Iniciagao Artistica

Educadores: Arnaldo Pereira, Bianca Raphael, Vanessa Petroncari, Analu Castanheira e Bluma De Bona

Tergas e quintas

Manha: 8h as 11h30 e Tarde: 13h30 as 17h
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Aulas de Kung Fu

Tercas e quintas das 18h00 as 19h00

Prof. Fabio Ghiringhelo Sakamoto
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Aulas de Ballet

Sextas-feiras, 16h30 a 17h30
Manha: 09h00 as 11h00 e Tarde: 14h30 a 17h30

Prof. Laura Casari

Aulas de Viola Caipira
Sextas-feiras, 16h30 a 17h30

Prof. Wilson Teixeira
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Aulas de Violdo

Sexta-feira, das 15h30 as 16h30

Prof. Wilson Teixeira

arm
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"

Aulas de Teatro
Quintas-feiras: 18h as 20h

Prof. Vanessa Petroncari
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Aulas de Yoga

Sextas: 8h as 09h30

Prof. Luisa Arrigoni

Ensaios Catira
Sextas: 18h00

Prof. Marina Cangiani
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Ensaios Caipiras da Cuesta
Quartas: 18h20

Prof. Wilson Teixeira

Desenho para além da linha

Tergas: 18h00

Prof. Bianca Raphael
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USO DO ESPAGCO PELA COMUNIDADE

Programa de Fortalecimento do Turismo - Camareira
Dia: Inicio 14/10

Carga horaria: 09h00 (semanal)

Matriculados: 19

“Banda Infantil Municipal Nossa Senhora da Piedade de Bofete”

No sabado, 26/10, as 16h, a Banda Infantil Municipal Nossa Senhora da Piedade de Bofete fez uma linda apresentacdo! Uma
tarde cheia de musica e talento no Centro Max Feffer, com os jovens musicos da nossa regido.

Dia: 26/10

Carga horaria: 01h00

Participantes: 50 pessoas
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“Reuniao Lar Vicentini”

Dia: 29/10
Carga horaria: 02:00

Publico: 07 pessoas
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BIBLIOTECA

Programa De Incentivo A Leitura

Promover agGes e estratégias que incentivem a leitura e o empréstimo de livros, tais como: atualizagdo dos itens do acervo
com sugestdes dos socios, mediagdo de leitura, contagdo de histdrias, mostra de livros, oficinas artisticas, clube de leitura,
Prémio Leitor do Més, disponibilizacdo de tablets com acervo digital (audiolivros e livros digitais).

539 ITENS EMPRESTADOS

32 ldade, 1%

W Infantil
Infamtil 35% B Juvent]
B Addulta
m3iidads

| Adulto,37% |

Juvemil, 2T
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Programa Leitor Do Més

Esse programa de incentivo a leitura, tem como proposta premiar, mensalmente, o socio que mais emprestou itens do acervo

da biblioteca. A foto do vencedor é divulgada no quadro mural da biblioteca, jornal local, escola e redes sociais do CMF.

Programa Brinquedoteca

Nossa brinquedoteca oferece uma ampla variedade de brinquedos e jogos educativos, garantindo diversao para todas as idades

e gostos. E um espaco ideal para a familia se reunir e aproveitar momentos de lazer e descontragdo juntos.
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Programa Contagdo De Histéria E Mediagao De Leitura

Finalizando o Programa de Contagdo de Histérias e Mediagdo de Leitura, nos dias 03, 10 e 17 de outubro, foram realizadas 3
contagOes de historias e 3 mediagdes de leitura, totalizando 6 a¢des, contemplando 3 turmas das etapas 1 e 2 da E.M.E.I.
“Rosita Prestes da Rocha”. As histdrias narradas foram: “Dorotéia Centopeia” de Ana Maria Machado; “Vocé troca?” de Eva
Furnari e “O que tem ai?” de Rosinha.

Total de Participantes: 33 criancgas

Duragdo Total do més: 2 horas

Faixa etdria: 04 e 05 anos.

Jogos Modernos De Tabuleiro Com Capivara Jogos

No dia 19 de outubro, a biblioteca realizou o 82 encontro das Tardes de Jogos Modernos de Tabuleiro, promovido pela Capivara
Jogos. Em um mundo cada vez mais digital, os jogos de tabuleiro estdo passando por um vibrante renascimento. Rafael e a
equipe da Capivara Jogos proporcionaram novamente uma experiéncia off-line repleta de diversdo e interacdo de qualidade,
onde estratégia, design artistico e conexdo humana se uniram para criar momentos inesqueciveis com os Jogos Modernos de
Tabuleiro.

Total de Participantes: 28 participantes

Duragdo: 3 horas

Faixa etaria: Diversas (criangas, jovens e adultos).
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Participacdo Da 12 Semana Do Livro E Da Biblioteca

Coletivo Cultural Rubido Junior

No dia 21 de outubro a equipe da Biblioteca Publica de Pardinho foi convidada para participar da 12 semana do livro e da
Biblioteca do Coletivo Cultural Rubido Jr. Foi realizado um bate-papo com o tema “Como as Bibliotecas Estimulam o Hdbito da
Leitura”, objetivando refletir sobre como as bibliotecas, tanto comunitarias quanto institucionais, podem se consolidar como
espacos de transformacdo social, fomentando o habito da leitura e promovendo o acesso democratico ao conhecimento.
Rosane e Eduarda apresentaram exemplos das atividades que sdo realizadas na biblioteca para incentivar a leitura, bem como

os dados estatisticos de frequéncia e empréstimos.
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Programa Viagem Literaria — Encontro Com Escritor

No dia 22 de outubro, a biblioteca teve o prazer de receber pelo programa Viagem Literaria a escritora Taiasmin Ohnmacht.
Autora de obras como "Uma chance de continuarmos assim", uma ficcdo especulativa repleta de imaginacao, e "Vozes de
retratos intimos", que mergulha nas memarias familiares e nas questGes de identidade racial, Taiasmin promoveu um encontro
na Escola Napoledo Corule e outro na biblioteca. O Programa Viagem Literdria é uma iniciativa da Secretaria da Cultura,
Economia e Industria Criativas do Estado de Sdo Paulo, em parceria com o SisEB e a SP Leituras.

Total de Participantes: 41 participantes (36 escola e 05 biblioteca)

Duragdo Total: 03 horas

Faixa etdria: 15+.

Celebragao A Semana Nacional Do Livro E Da Biblioteca —

23 A 29 De Outubro: Contagao De Histdrias Com Ademir Apparicio

No dia 24 e outubro, em celebragdo a Semana Nacional do Livro e da Biblioteca, recebemos o contador de historias Ademir
Apparicio. Foram duas sessdes do espetdculo “As memarias que se tornaram histérias” com as histérias que ouviu de sua avo
e também histérias populares, trazendo em suas tramas, toda a meméria de um povo ancestral, o que acreditavam, desejavam,
sonhavam, amavam, temiam e entendiam sobre o mundo. Ademir é Ator-Pesquisador, Palhago, Contador de Histdrias,
Produtor Criativo, Arte-Educador e Mimico. Para essa atividade, participaram alunos do 32 ano da EMEF Prefeito Jodo Corulli

(manh3 e tarde) e alunos da Iniciagdo Artistica do Centro Max Feffer.

Total de Participantes: 115 participantes (50 manha e 65 tarde)
Duragdo: 2 horas

Faixa etaria da escola: 8 anos / I.A: 07 a 14 anos.
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Mostra De Livros De Terror

Contrapondo com o Dia das Bruxas (31/10) e para atrair o publico para a nossa Noite de Contos de Medo e Assombrac&o

(que acontecera em novembro), a Biblioteca preparou na ultima semana de outubro, uma mostra especial com livros de

terror, suspense e mistério, com obras para todas as idades.
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ATIVIDADE X PUBLICO
x Feffer Cultura e S ustentabilidade - 2024
Classificagio | Qid. |Realizagio| Eine Atividade T'i"':"’" Més Dia Duragio | Pblico

Bvento 1 CMF AEE (A Belae aFeraem Cordeu - CiaChafarz To4 10 12 01:00:00 &0
Programa Contagio de Histdrias 2 Medizgio de Leitura 02,10 e

Evento 6 CMF BB TO4 10 02:00:00 23
{controle autubra) 17

Evento 1 CMF BB Tarde de logos Modernos de Tabuleiro na Biblioteca TO4 10 19 03:00:00 28

Lteraturs das 10 cordas: uma convearsa sobra o livro "By Nas
Evento 1 CMF hMuse=u . . . T4 10 15 02:00 18
Nacuela serrs” dowialeiro Faula Freirs

"Medo Pequeanc" - Espeticuloinfantil de causos e viclacom o
Evento 1 CMF Museu L B T4 10 15 01:30:00 22
vialaira Paulo Fraire (Destagque)

Evento 1 CMF Museu |“Aberturs da Exposigao Helena Maireles” TO4 10 20 Q0:00 a5

Café e Viclz Especdal Helena Meirelles, Causos 2 Mdsicas ds
Evento 1 CMF hMuse=u ) T4 10 20 02:30:00 85
Dama dz Viols

) ProgramaW¥isgem Lteraria- Madulo Encontro com Esoritor
Bvento 2 SisER BB . ) Tod4 10 22 02:00:00 41
com Taiasmin Ohnmacht

"Asmemdrias que 52 tornaram histarias!" com Ademir

Evento 2 CMF BB Appafdo Wnior (Em celebracio & Semana Nacional do Livro e TO4 10 24 02:00:00 115
daBibliotecal

Buento 1 CMF AER |Banda Infantil NossaSanhora da Piedade de Bofate To4 10 izl 01:00:00 70

Frequé&ncia - CMF BB Frequéncia T04 10 - - 636

Empréstimos - CMF BB Empréstimaos T04 10 - - 528

Cadastros - CMF BR Cadastro de Novos Sodos To4 10 - - 73
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